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در سپیده دمان انقلاب اسلامی   
سیاست حمایت از فلسطین از 
اندیشه اسلامی نیرو می گرفت 

و  امت  همچون  ایده هایی  ذیل  عمدتا  و 
اخوت اسلامی توضیح داده می شد.

پاسخ نظامی جمهوری اسلامی   
صهیونیستی،  رژیم  به  ایران 
غافلگیرکننده بود و توانست 

امید و قدرت بازدارندگی ایران را احیا کند.

در هیچ یک از جوامع اسلامی،   
نیست  حاکم  وضعی  چنین 
منزلت  این جهت،  از  ایران  و 

منحصربه فرد دارد. وجوه تمایز دیگر ایران، 
فرع بر این خصوصیت هستند.

این    جمعه  نماز  هوشمندی  با 
هفته تهران را برعهده گرفته 
است. شجاعت از اوصاف امام و 

پیشواست وگرنه ترس و لزره دشمن بر کل 
جامعه مسلط خواهد شد.

خوبی    معیار  آینده  روزهای   
قضاوت هاست.  ارزیابی  برای 
پیام محکم رهبر ایران ساعاتی 

قبل از اعلام شهادت نصرالله در جهت تقویت 
در  سستی  و  فشل  از  جلوگیری  و  روحیه 

جریان مقاومت بود.

ما    پیش  ظاهر  به  قاسم  حاج 
نیست و شهید تهرانی مقدم 
را نداریم، اما این روزها امتداد 

حرکت پربرکتی را که آنها آغاز کرده بودند، 
در معادلات جبهه مقاومت می بینیم. 

امواجارادهها

جمعه  نماز  در  رهبری  معظم  مقام  حضور 
در  ویژه  بازتاب  ایشان  سخنرانی  و  تهران 
خبرگزاری های کشورهای غربی و مسلمان 
داشت؛ و مراسم را به صورت زنده پوشش 
خبری داده بودند. خبرگزاری رویترز  با قرار 
از  فرازهایی   )Live( زنده  برچسب  دادن 
سخنرانی مقام معظم رهبری در نماز جمعه 

تهران را پوشش داد.
این خبرگزاری چندین نکته سخنرانی معظم 
له را بدین شرح در کانون توجهات خود قرار 

داده است:
کشورهای  که  گفت  ایران  معظم  رهبر   -

مسلمان دشمن مشترکی دارند.
- باید کمربند دفاع و استقلال را در همه 
یمن  تا  افغانستان  از  اسلامی  کشورهای 

محکم ببندیم. 
- ملت فلسطین حق دارد در برابر دشمنی 

که زندگی او را تباه کرده بایستد.
                     در صفحه 2 بخوانید
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شنبـه

 سال سوم                        شماره چهارصدوسی وشش
سیاسـت

در سپیده دمان انقلاب اسلامی سیاست حمایت از فلسطین 
از اندیشه اسلامی نیرو می گرفت و عمدتا ذیل ایده هایی 
همچون امت و اخوت اسلامی توضیح داده می شد. بعدها 
در دهه هشتاد تبیین دیگری پا به میدان گذاشت که مساله 
را به مدد مفاهیمی چون "عمق استراتژیک" و "جنگیدن 
با دشمن بیرون از خانه" در نسبت با منافع ملی ایران موجه 
می ساخت. بدون هیچ تعریض و تشکیکی در آن دو منطق 
درست و اصولی، می خواهم بیفزایم که حمایت از فلسطینیان 
و لبنانیان و امثال آنها در برابر دشمن جنایتکارشان فراتر 
از منافع و مصالح ایران، در پیوند وثیق با ایده ایران است. 
به عبارت روشن، ایران اگر اسرائیل، این دشمن خدا و وهن 
انسان، را دشمن نمی داشت و فلسطین و لبنان را یاری 

نمی کرد، اساسا نمی توانست و نمی تواند ایران باشد. 
ایران، فراتر از  هویت قومی یا موقعیت جغرافیایی، یک ایده 
سیاسی است. ایده ایران متضمن طلب و تمنای "مطلق" 
در سیاست است. همین درک است که سیاست متعالی و 
درست را در ضمیر ایرانیان نهایتا چیزی مرتبط با حقیقت و 
قداست می سازد. باز همین درک است که ایران را در عین 
جهان گرا بودن )ایران هیچ گاه موجودیتی در خود و خاص گرا 
نبوده است( از ایده استیلا و میل سلطه دور می سازد. خرد 
حکیم  شاهنامه  در  فی المثل  که  آنچنان  ایرانی  سیاسی 
طوس متجلی است، حتی جهانگیری و جهان گشایی خود 
را ذیل گستردن داد و برپا داشتن خیر عمومی می فهمد. 
ایران خانه خوبان و منزلگاه عدل و فضیلت و زیبایی است 
و نه صرفا دستگاه اقتداری برای حفاظت از منافع خصوصی 

شهروندان. 
اگر کشور ما درباره ظلمی که بر فلسطینیان می رود )که 
از حیث گستره، تداوم و شدت بی تردید در جهان معاصر 
بی مانند است( همچون برخی دیگر از کشورها ره عافیت 
می گزید، چگونه می توانست حامل حظ و بهره ای از ایده 
با مساله فلسطین تن  نیز در نسبت  ما  اگر  باشد؟  ایران 
به زبونی داده بودیم، چگونه می توانستیم خود را در آینه 

شاهنامه و خرد سیاسی و خوی پهلوانی اش باز شناسیم؟
این  اتخاذ  برای  را  زمینه  که  اسلامی  کبیر  انقلاب  پس 
سیاست اصولی و اخلاقی فراهم کرد صرفا متضمن بازیابی 
اسلام در حیات عمومی ما نبود، بلکه به تعبیر دکتر سید 
جواد طاهایی، با انقلاب بهمن پنجاه و هفت ما در عین حال 

ایران را باز یافتیم.

نگاهیدیگربهنسبتایران
ومسالهفلسطین

سجاد صفار هرندی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع 
عظیم و پر شکوه مردم در نماز عبادی- سیاسی جمعه تهران، 
اتحاد و همبستگی مسلمانان را موجب برخورداری از رحمت و 
عزت الهی و پیروزی بر دشمنان خواندند و تأکید کردند: بر اساس 
احکام دفاعی اسلام، قانون اساسی جمهوری اسلامی و قوانین 
بین الملل، کار درخشان نیروهای مسلح ایران در مجازات رژیم 
خون آشام صهیونیستی کاملًا قانونی و مشروع بود و جمهوری 
اسلامی هر وظیفه ای در این زمینه احساس کند، بدون تعلل 

یا شتاب زدگی، با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد.

و  انقلابی  مؤمن،  مردم  بی شمار  با حضور  که  مراسم  این  در 
مسئولیت شناس تهران در مصلای امام خمینی)ره( و کیلومترها 
از خیابان های اطراف آن برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین مجاهد شهید سید حسن نصرالله را مایه فخر و چهره 
محبوب دنیای اسلام و زبان گویای ملت های منطقه خواندند و 
افزودند: اثرگذاری شخصیت پرچمدار مقاومت و مدافع شجاع 
مظلومان پس از شهادتش بیشتر خواهد شد و ملت های منطقه 
و مجاهدان فی سبیل الله، پیام شهادت او یعنی ایمان و توکل 
بیشتر، اتحاد مستحکم تر، ادامه قوی تر و بدون تردید مبارزه تا 
شکست و نابودی دشمن صهیونیستی را با همه وجود دنبال 

خواهند کرد.

»همبستگی  قرآنیِ  سیاست  تبیین  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
و  پیوستگی  معنای  به  مسلمانان  ولایت  گفتند:  مسلمانان« 
همدلی و همکاری، یاری عزتمندانه و حکیمانه پروردگار را در 
بر دشمنان  بر موانع و پیروزی  نتیجه آن، غلبه  پی دارد که 

خواهد بود.
تفرقه انگیز  را سیاست  الهی  این سیاست  مقابل  نقطه  ایشان 
مستکبران و متجاوزان عالم دانستند و افزودند: امت اسلامی از 
سیاست تفرقه بینداز و حکومت کنِ مستکبران، صدمات فراوان 
دیده اما امروز، روز بیداری مسلمانان است و نباید اجازه داد این 

سیاست شوم تکرار شود.

متفاوت  سیاست های  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نظامی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دشمنان برای 
تفرقه انگیزی گفتند: دشمن ملت ایران همان دشمن ملت های 
فلسطین، لبنان، مصر، سوریه، عراق، یمن و دیگر کشورهای 
اسلامی است و همه دستورهای تهاجمی و تفرقه انگیز از یک 
اتاق فرمان صادر می شود و تنها تفاوت شیوه های متفاوت آن 

در کشورهای اسلامی است.

رهبر انقلاب تأکید کردند: هر ملتی اگر می خواهد به محاصره 
فلج کننده دشمن دچار نشود، باید بیدار باشد و به محض اینکه 
دشمن به سراغ ملتی رفت، به کمک آن ملت بشتابد وگرنه نوبت 

خود او خواهد شد.
ایشان تأکید کردند: باید کمربند دفاع، استقلال طلبی و عزت را 
از افغانستان تا یمن و از ایران تا غزه و لبنان در همه کشورهای 

اسلامی، محکم ببندیم.

درباره  اسلام  دفاعی  روشن  احکام  به  اشاره  با  انقلاب  رهبر 
مشروعیت و عقلانیت دفاع از خاک و خانه و منافع خود افزودند: 
بر اساس قانون اساسی و همچنین قوانین بین المللی، دفاع ملتها 
از جمله ملت فلسطین در قبال مهاجمان و اشغالگران، کاملًا 
مشروع و دارای منطقی مستحکم است و هیچ کس و هیچ مرکز 

و سازمان جهانی حق ندارد به آنها اعتراض کند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به مشروعیت کمک 
به ملتی که بر اساس اسلام، عقل و قوانین بین المللی، از خود در 
مقابل اشغالگران دفاع می کند، افزودند: به همین علت هیچ کس 
حق ندارد به ملت لبنان و حزب الله لبنان درباره کمک به مردم 

مظلوم غزه و حمایت از قیام ملت فلسطین اعتراض کند.

در  گذشته  سال  که  را  طوفان الاقصی  عملیات  انقلاب،  رهبر 
همین ایام رخ داد، حرکتی درست، منطقی و منطبق بر قوانین 
از دفاع جانانه  و  بین المللی و حقوق ملت فلسطین خواندند 

لبنانی ها از مردم فلسطین تجلیل کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای بر همین اساس، اقدام درخشان چند 
شب قبل نیروهای مسلح کشورمان علیه رژیم صهیونیستی را 
کاملًا مشروع و قانونی خواندند و گفتند: اقدام نیروهای مسلح ما 
کمترین مجازات برای رژیم غاصب صهیونی در برابر جنایت های 
حیرت آور آن رژیم خون آشام، گرگ صفت و سگ هار آمریکا در 

منطقه بود.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هر وظیفه ای در این 
زمینه داشته باشد با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام  خواهد 
داد، افزودند: ما در انجام این وظیفه نه تعلل و کوتاهی می کنیم 
نه دچار شتابزدگی می شویم و آنچه معقول، منطقی و درست 
است طبق نظر تصمیم گیران نظامی و سیاسی در وقت  خود 
عمل می شود، همچنانکه این کار انجام شد و در آینده نیز اگر 

لازم باشد، انجام خواهد گرفت.

رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز جمعه که آن را به عربی قرائت 
کردند خطاب به همه امت اسلام در سراسر جهان  و به صورت 
ویژه خطاب به ملت عزیز لبنان و فلسطین، گفتند: لازم دانستم 
تکریم از برادرم و عزیزم و مایه فخرم، چهره محبوب دنیای اسلام 
و زبان گویای ملتهای منطقه، گوهر درخشان لبنان، جناب سید 
حسن نصرالله رضوان الله علیه در نماز جمعه تهران برگزار شود.

ایشان با تأکید بر اینکه همه در فقدان بزرگ شهادت سید عزیز، 
مصیبت زده و جداً عزاداریم، افزودند: البته عزاداری ما به معنی 
افسردگی و پریشانی و نومیدی نیست بلکه از جنس عزاداری 
برای سید الشهداء حسین بن علی علیهما السلام است یعنی 

زنده کننده و درس دهنده و انگیزه بخش و امیدآفرین است.

حضرت آیت الله خامنه ای، شخصیت حقیقی شهید نصرالله، روح، 
راه و صدای رسای او را ماندگار خواندند و گفتند: او پرچم بلند 
مقاومت در برابر اهریمنان ستمگر و غارتگر بود؛ زبان گویا و 
مدافع شجاع مظلومان و مایه دلگرمی و جرأت مبارزان و حق 

طلبان بود.

رهبر انقلاب افزودند: گستره محبوبیت و تأثیرگذاری او از لبنان 
و ایران و کشورهای عربی فراتر رفته بود و اکنون شهادت او این 

اثر گذاری را افزایش خواهد داد.
ایشان مهمترین پیام گفتاری و عملی شهید نصرالله در زمان 
حیاتش برای ملت لبنان را پرهیز از ناامیدی و پریشان شدن 
در اثر از دست دادن شخصیتهای برجسته ای چون امام موسی 
صدر و سید عباس موسوی، خواندند و گفتند: پیام شهید نصرالله 
این بود که در مسیر مبارزه تردید نکنید؛ بر تلاش و توان خود 
بیفزایید؛ همبستگی خود را دو چندان کنید؛ در برابر دشمن 
متجاوز و متعرض با تقویت ایمان و توکل مقاومت کنید و او را 
ناکام بگذارید و امروز هم خواسته سید شهید ما از ملتش و از 

جبهه مقاومت و از همه امت اسلامی همین است.

حضرت آیت الله خامنه ای ناتوانی دشمن پلید در صدمه جدی 
زدن به تشکیلات مستحکم حزب الله یا حماس و جهاد اسلامی 
و دیگر سازمانهای مجاهد فی سبیل الله را علت اقدام آنها به ترور 
و تخریب و بمباران و کشتار غیر نظامیان و داغدار کردن غیر 
مسلّحین دانستند و گفتند: دشمن این اقدامات را نشانه پیروزی 
خود قلمداد می کند اما نتیجه این رفتار، تراکم خشم و افزایش 
انگیزه مردم و سر برآوردن مردان و سرداران و رهبران و از جان 
گذشتگان بیشتر و تنگ تر شدن حلقه محاصره گرگ خون آشام، 

و سرانجام حذف وجود ننگین او از صحنه تاریخ است.
ایشان با اشاره به سی سال مبارزه و تدبیر صبورانه و منطقی 
شهید نصرالله و ارتقاء گام به گام حزب الله که باعث عقب راندن 
رژیم صهیونی در مقاطع گوناگون شد، افزودند: حزب الله حقاً 
شجره طیبه است و حزب الله و رهبر قهرمان و شهید آن، عصاره 

فضائل تاریخی و هویتی لبنانند.

و  لبنان  با  ایرانیان  آشنایی  به  اشاره  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
امتیازهای آن و بهره مندی ایران از برکات و دانش شخصیت های 
بزرگ دینی و علمی لبنانی در دولت های سربداران و صفوی، 
گفتند: ادای دِین به لبنانِ مجروح و خونین وظیفه ما و وظیفه 

همه مسلمانها است.
از غزه و  با دفاع  ایشان تأکید کردند: حزب الله و سید شهید 

جهاد برای مسجدالاقصی و ضربه زدن به رژیم غاصب و ظالم، 
در راه خدمتی حیاتی به همه منطقه و همه دنیای اسلام گام 

برداشتند.

حضرت آیت الله خامنه ای تکیه آمریکا و همدستانش بر حفظ 
امنیت رژیم غاصب را پوششی برای سیاست مهلک تبدیل رژیم 
به ابزار در اختیار گرفتن همه منابع منطقه و استفاده از آن 
در درگیریهای بزرگ جهانی دانستند و گفتند: سیاست آنان 
تبدیل رژیم به دروازه صادرات انرژی از منطقه به جهان غرب و 
واردات کالا و فناوری از غرب به منطقه است و این یعنی تضمین 

موجودیت رژیم غاصب و وابستگی کل منطقه به آن.
رژیم  بی محابای  و  سفاکانه  رفتار  اینکه  بر  تأکید  با  ایشان 
صهیونیستی با مبارزان ناشی از طمع به چنین وضعی است، 
افزودند: این واقعیت به ما تفهیم می کند که هر ضربه به رژیم 
غاصب از سوی هر کس و هر مجموعه، خدمت به کل منطقه و 

بلکه به کل انسانیت است.

رهبر انقلاب رؤیای صهیونی و امریکایی تضمین موجودیت رژیم 
غاصب را خیالی باطل و ناشدنی خواندند و گفتند: این رژیم 
مصنوعی مصداق شجره خبیثه ای است که به تعبیر قرآن کریم 
بی ریشه و ناپایدار است و صرفاً با تزریق حمایتهای آمریکا خود 
را به زحمت بر سرپا نگهداشته است و این هم به لطف خداوند 

دیری نخواهد پایید.
ایشان دلیل واضح بر ناپایداری رژیم صهیونیستی را ناتوانی در 
مقابله با مجاهدانِ در محاصره دانستند و گفتند: اکنون یک 
سال است که دشمن با هزینه کرد چندین میلیارد دلار در غزه 
و لبنان و با کمک همه جانبه آمریکا و چند دولت غربی دیگر 
در رویارویی با چند هزار مرد مبارز و مجاهد فی سبیل الله که 
محصور و ممنوع از هرگونه کمک از خارج اند، شکست خورده و 
تنها هنرشان بمباران خانه ها و مدرسه ها و بیمارستانها و مراکز 

جمعیتی غیر مسلّحین بوده است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به این واقعیت که بتدریج 
باند جنایتکار صهیونیست هم به این نتیجه رسیده که هرگز بر 
حماس و حزب الله پیروز نخواهند شد، خطاب به مردم مقاوم 
لبنان و فلسطین و مبارزان شجاع و مردم صبور و قدرشناس 
گفتند: این شهادتها، این خونهای بر زمین ریخته، نهضت شما را 

سست نمی کند بلکه استوارتر می کند.
ایشان با اشاره به شهادت جمع زیادی از مسئولان عالی رتبه و 
ستون های انقلاب اسلامی در تابستان سال ۱۳۶۰، خاطرنشان 
کردند: فقدان آن عزیزان آسان نبود ولی انقلاب متوقف نشد، 
عقب نشینی نکرد، بلکه سرعت گرفت. امروز هم مقاومت در 
منطقه با این شهادتها عقب نخواهد نشست و پیروز خواهد شد.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مقاومت در غزه چشم دنیا را خیره 
کرد و به اسلام عزت بخشید، افزودند: در غزه اسلام در برابر 
همه ی شرارت و پلیدی سینه سپر کرده است و هیچ انسان 
آزاده ای نیست که بر این ایستادگی درود و بر دشمن سفاک و 

خون آشامش لعنت نفرستد.
ایشان طوفان الاقصی و مقاومت یکساله غزه و لبنان را موجب 
بازگشت رژیم صهیونی به دغدغه حفظ موجودیت خود دانستند 
و گفتند: این یعنی مجاهدت مردان مبارز فلسطین و لبنان 

توانسته است رژیم صهیونیستی را ۷۰ سال به عقب برگرداند.

حضرت آیت الله خامنه ای عامل عمده جنگ و ناامنی و عقب 
رژیم صهیونیستی و حضور  را وجود  این منطقه  در  ماندگی 
افزودند:  و  دانستند  آرامش  و  صلح  پیگیری  مدعی  دولتهای 
مشکل عمده منطقه دخالت بیگانگان است. دولتهای این منطقه 
قادرند صلح و سلامت را در آن مستقر کنند و برای این هدف 

بزرگ و نجات بخش، تلاش و مبارزه ملتها و دولتها لازم است.
ایشان در پایان خطبه های نمازجمعه با شکوه نصر، با تأکید بر 
اینکه در این راه، خدا همراه رهروان است ، اینگونه به مجاهدان 
بر  و  نصرالله،  رهبر شهید  بر  دادند: سلام خدا  راه خدا سلام 
قهرمان شهید هنیه و بر فرمانده پرافتخار سپهبد قاسم سلیمانی.

رهبر  امامت  به  نماز عصر  و  نمازجمعه  مراسم،  این  پایان  در 
انقلاب اسلامی اقامه شد.

سرانجامجنایتهایرژیمصهیونی،حذفشازصحنۀوجودخواهدبود

تجاوزات  به  واکنش  در  صنعاء  در  یمن  دولت  سخنگوی 
امروز آمریکا و انگلیس به خاک یمن: تجاوز به پایتخت و 
برخی استانهای یمن پس از تظاهرات میلیونی مردمی در 
همبستگی با لبنان و غزه، تلاش بیهوده برای ترساندن مردم 

ما به شمار می رود.

ما تاکید می کنیم که یمن هرگز مرعوب این تجاوزات نخواهد 
شد و همچنان به ایستادگی خود در رویارویی با دشمنان با 

تمام قدرت ادامه خواهد داد.

عملیات یمن در چارچوب نبرد »پیروزی وعده داده شده و 
جهاد مقدس« تا زمان توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی به 

غزه و لبنان ادامه خواهد یافت.

مردمیمنهرگزمرعوبتجاوزات
آمریکاوانگلیسنخواهندشد
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 سال سوم                    شماره چهارصدوسی وشش
اجتماع

صهیونیستی،  رژیم  به  ایران  اسلامی  جمهوری  نظامی  پاسخ 
غافلگیرکننده بود و توانست امید و قدرت بازدارندگی ایران را 
احیا کند. فارغ از احساس غرور و شادی که این عملیات ویژه 
برای ایرانیان به ارمغان آورد، این سوال ممکن است مطرح شود 
که بهتر نبود به جای پاسخ نظامی، برای متوقف کردن رژیم 
صهیونیستی، مسیر نهادهای بین المللی و مذاکره با قدرت های 

بزرگ را انتخاب می کردیم؟

رژیم  ماهیت  به  توجه  سوال،  این  به  پاسخ  برای  نکته  اولین 
صهیونیستی است. با رژیمی طرف هستیم که خط قرمز ندارد. و 
حتی به شهروندان خود رحم نمی کند.  تاکنون تعداد زیادی از 
اسرای صهیونیستی در بمباران و یا هجوم های وحشیانه به دست 
سربازانش کشته شده اند. همچنین ابایی از کشتن زن و کودک و 
خبرنگار و پزشک ندارد. با چنین دشمنی، امکان سازش و گفتگو 

و مذاکره وجود ندارد.

و  ددمنشی  خوی  تمام  با  صهیونیستی  رژیم  دیگر  طرف  از 
وحشیانه، پر از ترس و ضعف است. در عملیات وعدۀ صادق)۱( 
تجربه کردیم که ضربۀ مستقیم ایران را نتوانست پاسخ دهد و 

حتی در دفاع از خود ناتوان بود.

اما مسیر صلح و استفاده از نهادهای بین المللی در ماه های اخیر 
پیموده شد. خوشتنداری ایران بخشی از اقداماتی بود که برای 
کاهش تنش در منطقه انجام شد. مقامات جمهوری اسلامی در 
سفر نیویورک، پیام صلح و کاهش تنش بود. اما مشکل این بود 
که رژیم صهیونیستی بر اساس خوی وحشی گری و جنگ طلبانۀ 
خود، با صلح طلبی میانه ای ندارد و این صلح طلبی را ترس تلقی 
ما  که  رییس محترم جمهور  و شرطی  فرمایش جدلی  کرد. 
اینکه اسرائیل هم  سلاح هایمان را زمین می گذاریم به شرط 
سلاح هایش را زمین بگذارد، به این منظور بیان شده بود که 
نشان دهد ما خواهان صلح هستیم و این رژیم صهیونیستی 
است که مانع از صلح است. اما رژیم صهیونیستی این صلح طلبی 

را به ضعف و تسلیم تعبیر کرد.

جنگ سالاران صهیونیست پس از اطمینان از اینکه ایران تمایلی 
به پاسخ ندارد، شروع به افزایش حملات خود کردند و شدت 
این تنش را قدم به قدم افزایش دادند تا صبر استراتژیک ایران 
را بیازمایند. صلح طلبی افراطی که در اصطلاح روابط بین الملل 
باعث  همواره  می گویند    )Appeasement(مماشات آن  به 
جسارت دشمنان و کاهش بازدارندگی می شود. مثال کلاسیک 
نخست وزیر  چمبرلین«  »نویل  اقدامات  معاصر،  تاریخ  در  آن 

بریتانیا پیش از آغاز جنگ جهانی دوم است.

در دوره ای که هیتلر و هم پیمانان فاشیست او منطقۀ اروپا را 
به آشوب کشیده بودند، چمبرلین به عنوان فردی صلح طلب 
بنابراین  شود.  آتش جنگ  برافروختن  از  مانع  می کرد  تلاش 
حملات گاه و بیگاه هیتلر و آلمان نازی را نادیده می گرفت و 
حتی تلاش کرد از طریق مذاکره و نهادهای بین المللی سیاست 

را متوقف کند. حاصل  آلمان  توسعه طلبی 
این تلاش ها، »توافق نامۀ مونیخ« بود. بر این 
کردن  آرام  برای  پذیرفت  انگلستان  اساس 
که  چکسلواکی  هیتلر،  تجاوزگری  خوی 
متحد انگلستان بود را قربانی کند و بخشی 
از خاک آن را به آلمان نازی پیشکش کند. 
چمبرلین پس از امضای توافق نامۀ مونیخ و 
ما  »امروز  داد:  مژده  انگلستان  به  بازگشت 
صلح را برای زمانه مان را تحقق بخشیدیم.« 
که  بود  عبارتی   Peace for our time

چمبرلین استفاده کرد و امروز به عنوان نماد 
یک استراتژی بد و نادرست در کلاس های 

علوم سیاسی تدریس می شود.

به مذاکره و  بودن  صلح طلبی و خوش بین 
نهادهای بین المللی خوب است اما در مقابل رژیم های تجاوزگر و 
جنایتکار، صلح طلبی به معنای قربانی کردن مردم و شهروندان 
است. در پاسخ به ندای صلح طلبی رئیس محترم جمهور در 
سازمان ملل و مصاحبه های مسالمت جویانۀ وزیر محترم امور 
خارجه و دستیار راهبردی رییس جمهور، رژیم صهیونیستی 
دست به ترور سید حسن نصرالله زد و نخست وزیر این رژیم علناً 
از تریبون سازمان ملل ایران را تهدید کرد. این اقدامات بی سابقه 
بود راهبرد نظام  ایران دریافت نشده و لازم  یعنی پیام صلح 
جمهوری اسلامی تغییر کند. برافراشتن پرچم صلح، باعث مهار 
رژیم وحشی صهیونیستی نمی شود؛ بلکه جان شهروندان ایرانی 
را در معرض خطر قرار می دهد. قاعدتاً ادامۀ استراتژی مماشات 
و مسالمت جویی افراطی، تأثیری بر عملکرد رژیم صهیونیستی 

ندارد و ابعاد بحران و جنگ بزرگتر خواهد شد.

جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش 
به جنایت های رژیم صهیونیستی به صراحت گفته بود: »نسبت 
به ناتوانی کشورها در متوقف کردن حملات اسراییل به لبنان 
فشار  بس  آتش  به  رسیدن  هستم.برای  متأسف  فلسطین  و 
دیپلماتیک ایجاد می کنیم اما به نظر نمی رسد که هیچ کس 
بتواند نتانیاهو را نه در غزه و نه در کرانه باختری متوقف کند«. 
در این وضعیت، تکیه و امید بستن ایران به نهادهای بین المللی 
برای متوقف کردن رژیم صهیونیستی، چیزی جز فراهم کردن 

فرصت برای تجاوز بیشتر نیست.

راهبرد درستی که در این مقطع زمانی برگزیده شد، حرکت به 
سمت سیاست واقع گرایانه بود. بر اساس دیدگاه های رئالیستی، 
هر کشوری باید با تمام توان از خود دفاع کند. متکی بر ابزارهای 
سخت و نرم، لازم است بازدارندگی کافی ایجاد شود تا منافع 
ملی و شهروندان ایرانی محفوظ بماند. به نام صلح و برای حفظ 
امنیت کودکان ایرانی لازم است از ابزارهای دفاعی سخت برای 
علیرغم  صهیونیستی  رژیم  ببریم.  استفاده  متجاوز  بازداشتن 
تشرهای ظاهری اروپا و آمریکا خیلی رئالیستی اهدافش را دنبال 
می کند و اگر در این مسیر ایران نگاهی غیرواقع گرایانه داشت و 

مماشات به خرج می داد حتماً دچار زحمت فراوان می شد.

و هم صدایی همۀ  و حمایت  وعدۀ صادق)۲(  عملیات  اجرای 
طیف های سیاسی داخل کشور حداقل دو دستاورد به همراه 

داشت:

۱. نشان دادن عزم و ارادۀ ایران برای حفاظت از مردم و منافع 
ملی؛

۲. احیای اعتماد عمومی مردم و سرمایۀ اجتماعی. اگر مردم 
احساس کنند که دولت قادر به دفاع از آنها نیست به سرعت به 

حاکمیت بی اعتماد می شوند.

پیش از انجام این عملیات، بسیاری از تحلیل گران بین المللی 
بر این نکته تأکید داشتند که رژیم صهیونیستی به سراغ ایران 
خواهد آمد و مماشات ایران، این رژیم را تشویق خواهد کرد. 
خبرگزاری الجزیره نوشته بود هدف اصلی رژیم صهیونیستی 
لبنان و حزب الله نیست و در واقع ایران هدف اصلی است. به 
اعتقاد تحلیل گران این خبرگزاری اگر ایران پاسخ مناسبی ندهد، 

راه برای ضربات بعدی به ایران هموار می شود.

بنابراین تصمیم به اجرای عملیات وعدۀ صادق)۲( راهبرد بسیار 
درستی بود که از نظر داخلی و بین المللی فواید زیادی برای 
البته در وضعیت بغرنج منطقه، هیچ راه حل  کشور داشت؛ و 
کامل و بی هزینه ای وجود ندارد. اما در میان راه حل های متعدد 
و به خصوص در مقام مقایسه با راهبرد مماشات و سکوت، پاسخ 
نظامی کم هزینه ترین و پرمنفعت ترین مسیر برای حفظ منافع 

ملی بود.

صهیونیستی  رژیم  به  پشیمان کننده  و  قاطعانه  فوری،  پاسخ 
برای انتقام جویی، تشفی خاطر یا اهداف ایدئولوژیک نبود؛ بلکه 
بهترین راه برقراری صلح است و محافظت از جان شهروندان 

ایرانی.

وعدۀصادق)۲(وراهبردواقعگرایانۀایران
محسن ردادی

۱. آنچه که در نماز جمعه ی تهران اتفّاق افتاد، رخ نماییِ 
تفاخرآمیزِ بدنه ی اجتماعی انقلاب بود. موج خروشان و 
گسترده ای از مردم، آمده بودند که پایان و کرانه نداشتند.  
هیچ جایی از مصلّا، خالی از جمعیّتِ متراکم نبود. فوران 
موج انسانی، حیرت آور بود. قدرت بسیج گری، همچنان 
وجود دارد و این همه، به اعتبار قدسی و وزانت معنویِ 
یک  بازمی گردد.  مردم  دل  و  نظر  در  خامنه ای  آیت الله 
نیروی مرکزی، همگان را برانگیخته و به عرصه سوق داده 
بود و آن، همین شخصیّت عظیمِ تاریخی بود.  او به عنوان 
امام جامعه، از آنچنان کشش و  جذبه ای برخوردار است 
که می تواند از مردم، امّت بیافریند و  از امّت، یک انبوهه ی 

مقاومتی.

درخشش های  از  یکی  گذشته،  همچون  نیز  امروز   .2
اجتماعیِ انقلاب را دیدیم؛ جوشش و جریانی که در متن 
یک چالشِ نظامی و امنیّتی تحقّق یافت و اطمینان و اراده 
و ماهیتِ خویش را آشکار ساخت. هرچه که هست، خطّ 
تاریخیِ انقلاب در مواجهه با دشواری ها و تنگناها، تمام 
نمی شود و چشمه ی بسیجِ اجتماعیِ آن، خشک نمی شود. 
کرد،  جلوه گری  حماسی،  جماعتِ  از  اقیانوسی  امروز، 
درحالیکه هیچ یک از دولت های غربی، توانایی پدید آوردن 
چنین خیزشی را ندارند؛ چه رسد به دولتِ صهیونیستی 
که به جای ملتِّ ریشه دار، مهاجرانِ آواره دارد و ساختگی و 
پوشالی است. از این ظرفیت ِ اجتماعی که مزیتّ و فضیلت 
ما نسبت به غرب است، کارهای بزرگ و تاریخی برمی آید.

اعتراض  برمی آشوبند و  مانند همیشه، تحلیل گرانی   .3
می کنند که چنین اجتماعاتی، نشانگر همه ی جامعه  ی 
ایران نیست. من نیز ادعا نکردم که در جامعه  ی ایران، هیچ 
لایه ی متفاوتی وجود ندارد و همه، این گونه هستند، بلکه 
سخنم معطوف به لایه ی فعّال و زنده و مؤثرّ و متعهّد است. 
آری، لایه یا لایه هایی نیز هستند که سر در لاک زندگیِ 
شخصیِ خویش فروبرده اند و جز به خود نمی اندیشند و 
با عالم تجدّد، هم داستان و هم فکر هستند. اما مگر باید از 
جامعه، توقّع هماهنگی و همراهی مطلق داشت و معیار را 
یکدستی محض دانست؟! تنوّع و تکثّر، حقیقت دارد، اما 
چنین لایه هایی، مؤثر و میدان دار نیستند و از دغدغه ها 
و علایق شخصی شان پا فراتر نمی گذارند.  ازاین رو، مبدأ 
هیچ تحوّل و جنبشی نبوده و نیستند؛ چنان که در اصل 
وقوع انقلاب نیز حاشیه نشین و نظاره گر و بی تفاوت بودند 
و در دفاع مقدّس نیز قدم از قدم برنداشتند.  اینان، کمیّت 
خنثی هستند و نه کیفیّت کنشگر. تاریخ را آنانی می سازند 
که میل به مقاومت و ایستادن و از خود گذشتن دارند، نه 

سیاهه  های عددیِ منفعل.

۴. در اینجا باید بر این خصوصیت نظمِ سیاسیِ شیعی، 
شخصیت  یک  فقط وفقط  اینکه  ورزید؛  تأکید  بیشتر 
قوّه ها و  قدسی، در مرکز قدرت می نشیند و اوست که 
می رساند  تحقّق  و  فعلیت  به  را  اجتماعی  استعدادهای 
و نیروها را در یک جهت، مجتمع می سازد. امّت بدون 
امام، امّت است، یعنی مبتنی بر میل به سوی یک معنا و 
غایت مشترک است، اما این هویت در مقام عمل و عین، 
بضاعت چندانی برای پیشروی ندارد. حال چنانچه امام به 
امّت افزوده شود، امّت به سوی عینیت ها  و فعلیت ها سیر 
می کند و قدرت استقرار ساختاری و حاکمیتی می یابد. 
میان  و  است  فیض  واسطه ی  الهی،  رسول  همچنان که 
عالم محسوس و عالم ملکوت، در آمدوشد است، امام نیز 
مجرای خیرات عینی و برکات عملی است؛ چنان که حتی 
حضورش در نماز جمعه - به مثابه میدانی عینی و مماس 
با مردم - این چنین نافذ و مؤثر است و موجبات تقویت 
و احیا و بازتولید را فراهم می کند. اکنون در هیچ یک از 
جوامع اسلامی، چنین وضعی حاکم نیست و ایران از این 
جهت، منزلت منحصربه فرد دارد. وجوه تمایز دیگر ایران، 

فرع بر این خصوصیت هستند.

تجلّیخویشتنانقلابی:
تداومحیاتِظرفیتِاجتماعی

مهدی جمشیدی

حجت الاسلام دکتر محمد ملک زاده عضو هیأت علمی گروه 
با  گفتگو  در  اسلامی  اندیشه  و  فرهنگ  پژوهشگاه  سیاست 
خبرگزاری رسا ضمن تبریک و تسلیت شهادت سید حسن 
نصرالله، رژیم صهیونیستی را ناچیز تر از آن دانست که بتواند 
دست به ارتکاب این حجم از جنایات بزند و گفت: همه می دانیم 
رژیم صهیونیستی بدون پشتیبانی آمریکا قادر به این حجم از 

جنابات نبود و قطعا تا به امروز دوام نمی آورد.

وی افزود: غالب سلاح هایی که رژیم صهیونیستی از آنها استفاده 
می کند از آمریکا وارد شده و همین دیروز هم خبر ورود سلاح 
از آمریکا منتشر شد؛ همین بمب هایی که در در ضاحیه برای به 
شهادت رساندن سید مقاومت استفاده کردند آمریکایی بود؛ دنیا 
شاهد بود که نتانیاهو فرمان حمله را از سازمان ملل صادر کرد و 
این نقش تعیین کننده آمریکا را در این جنایت آشکار می سازد.

حجت الاسلام ملک زاده پیرامون آینده حزب الله بعد از شهادت 
شهید نصرالله اظهار داشت: شهید چند روز قبل از شهادتش 
اعلام کرده بود که حزب الله قائم به شخص نیست و با رفتن 
فرماندهان خللی در کارها ایجاد نمی شود؛ شهید نصرالله طوری 

حزب الله را سازماندهی کرده که  قوتش از بین نرود.

و  فرهنگ  پژوهشگاه  علمی  هیأت  عضو 
اندیشه اسلامی در مورد چرایی به شهادت 
کرد:  تصریح  الله  حزب  فرمانده  رسیدن 
سوی  از  که  ضعفی  های  پیام  متأسفانه 
به دشمن مخابره شد  از مسئولان  برخی 
برای گسترش  اراده ای  ایران  و نشان داد 
ما  پاسخ  عدم  از  و دشمن  ندارد  درگیری 
دشمن  شد  باعث  کرد،  حاصل  اطمینان 

جری شده و از خط قرمز عبور کند.

وی افزود: کار به جایی رسیده که ایران و 
مقامات ارشد ایران را تهدید می کنند؛ ما 
باید به دشمن پاسخی دهیم که نشان دهد 

که عبور از خطور قرمز واکنش سخت ما را در پی خواهد داشت 
و همانطور که در هشت سال دفاع مقدس مقاومت کردیم و 

پیروز شدیم، همان روحیه امروز هم در کشور وجود دارد.

حجت الاسلام ملک زاده با ابراز تأسف از دولت های اسلامی و 
خواب سنگینی که بر آن ها حاکم شده ابراز داشت: دولت هایی 
در سکوت کامل هستند و برخی حتی با دشمن همراهی می 
کنند؛ باید ملت ها و دولت های اسلامی با یکدیگر متحد شوند و 

این اتحاد و همراهی قطعا باعث جلو افتادن پیروزی خواهد شد.

وی ادامه داد: حضرت آقا هم در پیام هایشان بر مسلمانان جهان 
فرض دانستند که به لبنان و فلسطین کمک کنند و امیدواریم 
با ورود عموم مسلمانان  شاهد از بین رفتن نظام سلطه باشم؛ 
نظام سلطه در حال از بین رفتن است اگر غیر این بود اینگونه 
از خودش مایه نمی گذاشت و وجهه خودش را در عرصه بین 

الملل سیاه نمی کرد؛ پیروزی بسیار نزدیک است.

پیروزیقریبالوقوعجبههمقاومتبااتحادوهمراهیملتهایمسلمانمحققمیشود
محمد ملک زاده
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 سال سوم                        شماره چهارصدوسی وشش
بینالملل

پشتصحنهترورحاجقاسم
»رئیس جمهور  ملی:  امنیت  مشاور  معاون  کوتس،  ویکتوریا 
گزینه هایی را می خواست، اما آنها همیشه توسط پنتاگون ضعیف 
می شدند که کشتن سلیمانی یکی از آنها بود، اما پنتاگون همیشه 
آن را با جنگ هسته ای برابر می دانست و می گفت که واکنش های 
متقابل ی)از سمت ایران برای منافع آمریکا( وجود خواهد داشت.

یکی از مقامات سابق سیا: نگرانی در مقیاس بزرگتری بود که 
درصورت کشته شدن سلیمانی، سپاه قدس سعی خواهد کرد 
اماراتی را بکشد، حمله به  اعضای خاندان سلطنتی سعودی یا 
زیرساخت های نفتی یا کودتا را در منطقه دامن بزند یا با فرستادن 
نیروهای نیابتی برای حمله به کنسولگری یا سفارت آمریکا پاسخ 

دهد.
کوتس: در پاییز ۲۰۱9،  ترامپ تصمیم گرفت اگر می خواهد با 
ایران معامله بهتری داشته باشد، باید اقدامات بسیار قوی انجام 

دهد تا دست بالا داشته باشد. 
ترامپ شکایت کرد که ]نتانیاهو[ سرسخت صحبت می کند، اما 

واقعاً می خواست ایالات متحده حمله به سلیمانی را انجام دهد.
هنوز توافق قطعی در مورد اینکه چه باید کرد وجود نداشت، تا 
اینکه هاسپل، مدیر سیا، در پاسخ ترامپ گفت: خطر انجام هیچ 

کاری بیشتر از خطر انجام کاری است.
اطلاعات اسرائیل تمام شماره موبایلهای سلیمانی را که برای تعیین 
دقیق مکان با دقت مورد نیاز برای حمله پهپادی لازم بود، ارائه 
کرده بود. در واقع موضوع موبایل از اهمیت ویژه ای برخوردار بود، 

زیرا سلیمانی در فاصله ۶ ساعته بین ترانزیت خود از دمشق به 
بغداد، حداقل سه بار آن ها را روشن کرد، دقیقاً برای اینکه هر 

دشمنی را که قصد ردیابی او را داشت، ناکام کند.
یکی از مقامات اطلاعاتی سابق: اطلاعات امنیتیهای اسرائیل به 
سیا در مورد پیکی برای سلیمانی که به خارج از ایران سفر می کند 
تا برای رهبر سپاه قدس و حلقه نزدیکش تلفن های تمیز تحویل 
بگیرد، رسید. پیک از یک بازار خاص در یکی از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس بازدید میکرد تا دستگاهها را تهیه کند. با با استفاده 
از این دانش، نرم افزارهای جاسوسی را روی مجموعه ای از تلفن ها 
نصب کردند و سپس در بازار کار گذاشتند. پیک حداقل یک تلفن 
باگ دار خرید که بعداً توسط شخصی که اغلب در اتاقی با سلیمانی 

بود از آن استفاده شد.
در همین حال، پرسنل روی زمین در بغداد جای گرفتند در قالب  
کنترل کننده زمینی، دیگری مامور جابجایی بار، و سومی تظاهر 
به افسر پلیس عراق میکرد که به او اجازه داد تا با استفاده از 
مدارک عکس و DNA، سلیمانی را به عنوان مرد کشته شده 
ایالات  دلتای  نیروی  تک تیراندازهای  کند.  شناسایی  حمله  در 
متحده، در لباس کارگران جاده ای در جاده منتهی به فرودگاه به 
بغداد یا در ساختمانهای مجاور مستقر شدند. دقایقی قبل از ورود 
هواپیمای سلیمانی، سه پهپاد آمریکایی بالای سرشان در موقعیت 
قرار گرفتند. اپراتورهای پهپاد نیازی به نگرانی در مورد معلق شدن 
در حریم هوایی عراق نداشتند، زیرا در آن زمان هنوز ارتش ایالات 

متحده بر آن تسلط داشت.آنها نگران سروصدای هواپیماهای بدون 
سرنشین نبودند، زیرا در یک محیط شهری بزرگ مانند بغداد، 

صدای آنها توسط صداهای دیگر استتار میشود.
مقامات نظامی تقریباً ثانیه به ثانیه گزارشی از اتفاقات آن زمان در 

بغداد به ترامپ میدادند.
از نقاط پنهان، سه تیم کماندوی دلتا فورس که پیش از این مواضع 
خود را گرفته بودند، پیشرفت کاروان را دنبال می کردند. آنها 
طوری تنظیم شده بودند که هدف خود را مثلثی محصور کنند 
تا نقطه کمین را به عنوان منطقه کشتار به حداکثر برسانند. یک 
گروه کُرد نخبه که با نیروهای ویژه هماهنگ می شود، عامل باد 
را اندازه گیری میکرد تا به تک تیراندازها مشاوره دهد. تیم های 
تک تیرانداز با انگشتانشان روی ماشه های اسلحه های بلندشان را 
می چرخانند. راننده مینی ون با شلیک تک تیرانداز دلتا فورس 
متوقف شد. با کاهش سرعت مینی ون، توسط یک پهپاد آمریکایی 

مورد اصابت قرار گرفت و تکه تکه شد.
در 8 ژانویه، ایران رگبار عظیمی از حملات موشکی را به پایگاه 
آمریکایی در عراق انجام داد و دهها نفر را مجروح کرد اما هیچ 
سرباز آمریکایی را نکشت. هیچ حمله ای به سفارت آمریکا در 
بغداد صورت نگرفت. اما بسیاری از مقامات ایالات متحده و حتی 

اسرائیل برای مدتی نگران تلافی احتمالی ایران بودند.
اما یوسی کوهن )از موساد( اینگونه نبود. هر زمان که موضوع ترور 
سلیمانی مطرح می شد، همیشه پوزخندی آگاهانه و مطمئن بر لب 

داشت. او سلیمانی را یک رقیب باهوش و با استعداد می دید که با 
زدنش  تلاش های ایران برای ایجاد حلقه آتش در اطراف اسرائیل 

کند میشد و باچابکی بسیار کمتر مدیریت می شود.
)کتاب Target Tehran فصل فرمانده سایه(

۱. به نظر می رسد شادی اسرائیل و 
از  بیش  مقاومت  هواداران  ناامیدی 
حد لازم است. بر روی زمین تغییر 
انبارهای  است.  نداده  رخ  بزرگی 
جایش  سر  بر  الله  حزب  سلاح 
کماکان  رزمی  نیروهای  است، 
کار  جدید  فرماندهان  و  آماده اند 
روانی  اثرات  گرفته اند.  دست  به  را 
ترور فرماندهان و راس هرم رهبری 
حزب الله زیاد است و به همین دلیل 
اسرائیلی ها دچار بیش برآورد نسبت 
به قدرت خود نسبت به حزب الله 
بر  روانی  وضعیت  همین  و  شده اند 
است  شده  مستولی  ایران  جامعه 
که کار تمام است و ایران کارتهای 
بازیش را از دست داده و ایران باید 

در موضع تدافعی قرار گیرد و تن به صلحی از سر ناچاری 
دهد. به نظرم این قضاوتها خیلی عجولانه است و از روی 
حس ترس و استیصال است. موفقیتهای اسرائیل در ترورهای 
اخیر چنین هاله ای از قدرت را ایجاد کرده ولی واقعیت دور 
از این حبابهاست. روزهای آینده معیار خوبی برای ارزیابی 
قضاوت هاست. پیام محکم رهبر ایران ساعاتی قبل از اعلام 
شهادت نصرالله در جهت تقویت روحیه و جلوگیری از فشل 

و سستی در جریان مقاومت بود.

۲.  تصور من این است که موفقیت اسرائیل بیش از آنکه ناشی 
از نفوذ باشد ناشی از هوشمندی در استفاده از فناوریهای نوین 
است. اسرائیل در ترور شهید فخری زاده یک نوآوری در ترور 
را رو کرد و در ترور هنیه نوآوری دیگری و اینک در ردیابی 
افراد کلیدی حزب الله نوع دیگری از نوآوری. آنها استعدادها 
و افراد هوشمند خود را در امور امنیتی و آی تی به کار می 
گیرند و ما وفاداران را فارغ از هوش و استعداد به سیستم 
امنیتی جذب می کنیم و افراد باهوش در عرصه آی تی را از 
کشور فراری می دهیم. جنگ روسیه و اکراین نشان داد که 
جنگها دارد از وضعیت کلاسیک به سمت جنگهای فناورانه 
تغییر می کند. انفجار پیجرها زنگ خطری بود که این حرف 
ساده را به رخ همگان کشید. باید اذعان کرد دشمن بیشتر، 
صبورانه و هوشمندانه تر تلاش کرد و تلاشش تا حدودی ثمر 
داشت. نتیجه ای که باید گرفت این است که جبهه مقاومت 
و همه علاقه مندان آن نیز باید بیشتر، صبورانه و هوشمندانه 
تر تلاش کنند تا آنها نیز شگفتانه هایی برای اسرائیل داشته 

باشند.

۳. یکی از نکات جالب در این ایام سکوت کشورهای عربی 
در قضیه ترور سید حسن نصرالله است. تنها رفتار صادقانه 
آنها در این قضیه ظاهر شد که حتی حفظ ظاهر نکردند. به 
رغم سکوت خفه کننده و بی عملی آنها در قبال جنایات غزه 
و جانفشانی حزب الله شیعی برای فلسطینی های سنی، کینه 
درون خود را پنهان نکرده اند و از موفقیت اسرائیل سرخوش 
هستند. حق دارند که نسبت به حزب الله حسادت کنند. بن 
سلمان خبیث حاضر بود ده ها میلیارد دلار بدهد تا نیرویی 
با نصف کارایی حزب الله داشته باشد. این ایران، حزب الله 
قهرمان و حوثیهای مقاوم بودند که سوداهای آنها را در سوریه 

و یمن ناکام گذاشتند.

4. تحلیل های عجیب غریب این روزها فراگیر شده و بیچاره 
اذهان مردم ایران که اسیر این موج شدید رسانه ای است. فارغ 
از تحلیلهای عجیب غریبی که رسانه های عربی اهل سنت 
راه انداخته اند که ایران حزب الله را به اسرائیل فروخت تا 
امتیازاتی بگیرد، تحلیلی راه افتاده که هفت اکتبر کار خود 
اسرائیل بوده تا اسرائیل بتواند غزه را نابود کند و حزب الله را 
منکوب گرداند. فارغ از اینکه قضاوت آنها در ریشه کن شدن 
حماس و حزب الله به نظرم نادرست است چنین تحلیل هایی 
بر  اسرائیلیها  خود  اسرائیلیهاست.  خداپنداری  از  ناشی 
غفلت های صورت گرفته اصرار دارند اما تحلیل گرانی در این 
سمت تحلیل هایی را به مردم ایران می فروشند که در پس 
آنها، اسرائیل موجودی بدون خطا و اشتباه و خداگونه تصویر 
می شود. همان غفلت هایی که جنگ یوم کیپور را ایجاد کرد 
هفت اکتبر را هم به وجود اورد. غفلت یوم کیپور تهدیدی 
بود که اسرائیل توانست آن را به فرصت تبدیل کند. اینک 
هم در تدارک آنست که از تهدید هفت اکتبر، فرصت قلع و 
قمع حماس، جهاد اسلامی، حزب الله و حتی حشد الشعبی 

را خلق کند.

5.  بازار تبلیغات و تحلیلهایی که تلویحا به نفع اسرائیل است 
داغ شده است. گزارش هایی دست به دست می شود که محمد 
شوربه نامی را عامل نفوذی در حزب الله معرفی کرده و تمام 
وقایع را به او منتسب می کنند در حالیکه قضیه او مربوط به 
سالها قبل است. الحسینی نامی مطرح می شود که فرضیه 
فروخته شدن حزب الله توسط ایران را مطرح می کند و بعدا 
معلوم می شود طرف از رابطین مجاهدین خلق و مرتبطین با 
  )disinformation( اسرائیل است. بازار اطلاعات نادرست
آدم ها  است.  داغ  بسیار  نادرست  تحلیلهای  بدتر  آن  از  و 

حواسشان نیست که آب به آسیاب چه کسی می ریزند!

۶. اینکه عده ای از مقاومت حمایت نکنند چون احساس کنند 
همسو با جمهوری اسلامی و مواضعش می شوند قابل درک 
است اما اصرار بر دشمنی با حزب الله و حمایت از اسرائیل و 
توجیه جنایت هایش موضوعی کاملا متفاوت است که عده ای 

سعی در تبدیل آن به مد روز دارند.

درمورداوضاعاینایام
علی سرزعیم

برخی در تحلیلی غلط به گونه ای سخن می گویند که گویی 
بحران نظامی در منطقه ما مساله جدیدی است! در گذشته 
وجود نداشته است! این حجم نزاع و جنگ نتیجه وقایع 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی است! این تصویرنگاری از 
تاریخ منطقه خیانت به ایران بحساب می آید. از سال ۱948، 
یعنی هفت و شش سال پیش با تاسیس رژیم نزاع و جنگ 
آغاز شد. چند دهه پیش از پیروزی انقلاب این جنگ وجود 
داشت. پیش از تاسیس رژیم هم در منطقه ما در حد فاصل 
دو جنگ جهانی که اروپایی ها به راه انداختند موضوع مهم 

تسلط بر نفت بود.

روس ها در قفقاز به نفت دست یافته بودند و دولت انگلستان 
با کشف نفت در مسجد سلیمان اولین چاه نفت خاورمیانه، 
برای ایجاد توازن سلطه بر منطقه ما را پیش از گذشته 
شدت دادند. نفت ایران در هر دو جنگ جهانی برای ناوگان 
دریایی انگلستان اهمیت داشت. چرچیل به وضوح میگفت: 

با نفت ایران هزینه های سوخت رسانی ما کاهش یافت.

دوره  در  اول  دوم، جنگ  و  اول  جهانی  دو جنگ  در  اما 
قاجار، جنگ دوم در دوره پهلوی در هر دو دوره ما به خیال 
خودمان ادای سوئیس را دَر آوردیم. دولت فخیمه ما از سر 
ترس، از سر نداری و از سر بی قدرتی همانند دولت سوئیس 
اعلام بی طرفی کرد! به این خیال که دیگر کشورمان سقوط 

نخواهد کرد و قدرت های بزرگ با ما کار نخواهند داشت!

اما خیال خامی بود. در دوره قاجار که ارتش نداشتیم ایران 
را گرفتند! در دوره پهلوی اول که ارتش داشنیم ایران را 
گرفتند! چه جنایت ها که روس و انگلیس در این دو دوره 
از  این کشور و منطقه را  تاریخ  ایران مرتکب نشدند!  در 
وقایع یک ماه اخیر روایت نکنید. بیش از صد سال است 
که این منطقه محل نزاع قدرت های بزرگ است. و فقط 
یک زبان را میفهمند! قدرت! قدرت از رهبران ضعیف و 
ترسو که هنگام بحران کشور را ترک کنند تولید نمیشود! 
رهبران کشور باید برای روحیه و اعتماد به نفس ملت در 

صف نخست باشند.

با  می داند!  بخوبی  را  این  خامنه ای  العظمی  الله  آیت 
هوشمندی نماز جمعه این هفته تهران را برعهده گرفته 
است. شجاعت از اوصاف امام و پیشواست وگرنه ترس و لزره 

دشمن بر کل جامعه مسلط خواهد شد.

بحراننظامیدرمنطقه

علیرضا زادبر
جنگبدونقاعده

 خاورمیانه، در وضعیتِ آستانه ایِ حاکم بر نظام بین الملل )وضعیتی که 
نظم کهنه مرده، اما نظم نو هنوز متولد نشده است( به قابله نظمِ آینده 
بدل شده است. خشونت و وحشی گریِ فعلی اسرائیل، جز در سایه 
نحوی »اعلام  وضعیت فوق العاده« از سوی آمریکا در محیط بین الملل 

ممکن نمی شد.
 وضعیتی که ضمنِ آن، تمام قواعد و رژیم های نظمِ فعلی تعلیق شده اند 
و بخشی از »سیستم«)خاورمیانه( کانون یک »جنگِ بدونِ قاعده« شده، 
تا از پسِ این »استثناء«، قاعده ای تازه زاده شود. اینکه  نبردِ قاعده ساز، 
این بار باید در خاورمیانه رخ دهد هم یک »انتخاب خاورمیانه ای« نبوده 

است.
 عواملی نظیر »کاهش ارزش استراتژیک خاورمیانه، به دلیل کاسته شدن 
از اهمیتِ جهانیِ منابع انرژی آن« و  »دور بودنِ نسبی از قطب های 
جهانی درگیر در کشاکش نظمِ آینده« خاورمیانه را به گزینه ای مطلوب 
برای تبدیل شدن به »ناحیه خاکستری« برای تعیین تکلیف نظمِ 

جهانی آینده بدل کرده است.
 در این میان، برای دولت ها و شهروندان خاورمیانه ای، »یک اصل« باید به 
عنوان قاعده حاکم بر همه محاسبات شان عمل کند: در درونِ »وضعیت 
فوق العاده، هیچ کس در امان نیست«. در یک محیط بدون قاعده، تنها  
تضمین کننده بقاء و امنیت، نه حتی اصلِ رئالیستیِ خودیاری، بلکه اعلامِ 
بی پرده  و آشکار مرگ  همه  قواعد پذیرفته شده پیشین است. با یک  
هیولا) ماده بی صورت( صرفاً با »نامیدن« آن می توان جنگید. و این 
درست، همان کاری است که جمهوری اسلامی ایران با اعلان اینکه 
»اسرائیل، یک دولت نیست، بلکه یک باند تروریستی است« انجام داده 

است.
 تشکیل »اسراییل« و برکنار نگه داشتن آن از همه قواعد بین المللی، از 
ابتدا نیز برای چنین روزی تدارک شده بود. روزی که اگر لازم باشد، 
در گوشه ای از جهان بتوان برای بازنگری در همه توافقات پیشین میان 
قدرتهای بزرگ و بازنویسی توافقات تازه، هیولایی را به جان جهان 
انداخت.  اگر بیان این واقعیت، روزی حکم یک »تحلیل سیاسی« را 
داشت، امروز با الصاق عنوان »نظم جدید« به وحشیانه ترین عملیات 

آدم کشی قرن، شکل نحوی »اعتراف« را به خود گرفته است.
 ایران با نامیدنِ چیزی که نامش از همگان پنهان شده بود، بر قلبِ 
این وضعیت، یعنی بر منطقِ آن )=منطق استثنا( حمله برده است. اگر 
برای ساختن یک نظم جدید، »فضای  ترورها  موشک ها، بمب ها و 
حیاتی« تدارک می کنند؛ »قدرت« در آن نظم ، اما با طرفی است که 

بتواند آن را بنامد.
با این اوصاف، آیا این حکم یک ماجراجویی را برای ایران دارد؟ آیا امنیت 

ایران به خطر افتاده است؟
 باید از خودمان بپرسیم که آیا »امنیت« جز تضمینِ بقای فردا است؟ ما 
در میانه جنگ برای »فردا« به سر می بریم. فردایی که اصلأ دور نیست 
و آمدنش محتوم است و هروقت سر برسد، سده ها بر گردن ما خواهد 
بود.نظم کهنه مرده و نظم نو دیر یا زود حتما متولد خواهد شد و همه 
باید با آن نسبت سازی کنند. صدای آتشفشان را دیگرانی جز ایران هم 
شنیده اند. عربستان و امارات به »بریکس« آمده اند و ترکیه، نگران تر از 
همیشه، از احتمال حمله نتانیاهوی دیوانه به استانبول می گوید  و گاه، 
خوابِ زاییدن هیولای خود را می بینید! اما این تنها ایران است که وجود 
این وضعیت فوق العاده را افشا کرده و بر هیولای آن نامی نهاده است و 

تاریخ گواه آن است که ادوار از آنِ صاحبان »نام«ها در هر عصر است.

امیر راغب
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 سال سوم                    شماره چهارصدوسی وشش
اقتصاد

جعفر قادری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با مسیر اقتصاد با اشاره به اهمیت طرح مالیات بر 

سوداگری و سفته بازی یا همان مالیات بر عایدی سرمایه در 
مقابله با سوداگری، گفت: انتظار داریم این طرح تا پایان امسال 

مدیریت بازار ارز یکی از مسائل تاریخی اقتصاد ایران بوده 
مختلف  تفکرات  پیروان  و عمل،  نظر  در  تاکنون  و  است 
در  آزاد  ارز  بازار  به  اتکا  از جمله  را  متعددی  راه حل های 
کشور ارائه داده اند. به این معنا که دولت باید بازار آزاد را 
به عنوان یک واقعیت بپذیرد و نباید در جهت مبارزه و حتی 
مداخله برای تنظیم گری در این بازار  ورودی داشته باشد. 
این فروض و توصیه های مبتنی بر آن، متزلزل است و جای 

بررسی و تامل جدی دارد.

در یک معنای عمیق تر آزادی در بازار، آزادی از هر گونه 
هزینه مبادلاتی است که می تواند مانع تحقق آن قرار گیرد. 
البته بازار آزاد، در نظریه با نوع عملی آن تفاوت معناداری 
دارد، به طوری که عملًا هیچ بازاری نمی تواند کاملًا آزاد باشد. 
علت آن هم پیچیدگی خاص میدان عمل نسبت به میدان 

نظریه و تفکر است. 

در بازار آزاد با درجه آزادی بیشینه، تعامل برای رسیدن به 
قیمت تعادلی توسط نیروهای بازار و نه دولت یعنی طرفین 
عرضه و تقاضا انجام می شود. در بازار آزاد تجهیز و تخصیص 
که  است  این  علتش  و  می گیرد  صورت  به درستی  منابع 
مناسبات و ترتیبات بازار آزاد منجر به رقابت کامل می شود. 

چنین حالتی کارایی نامیده می شود. 

بازار آزاد به نوبه خود نتایجی در بردارد که دارای نقاط قوت 
و ضعفی هستند. ناظر به مفهوم بازار آزاد در اقتصاد دو نوع 

نقد وارد است:

۱. نقد به کلیت این مفهوم توسط اقتصاددانان نسبت به 
فروض و ویژگی ها

2. نقد خاص تعریف آن در ایران

نقد به فروض و ویژگی ها )هزینه های بازار آزاد(:

 در بسیاری از موارد دولت باید برای تشکیل بازار، به   
به  نقش  این  ارزی،  بازار  در  دهد.  انجام  مداخلاتی  موقع 

عنوان بازارساز هم شناخته می شود.
 هزینه های مبادله )Transaction Cost( و هزینه و   

فایده های بیرونی )Externalities(، ناظر به عدم توانایی 
بازار آزاد در مورد هزینه های ایجاد شده خارج از بازار است 
که به افراد بیرون از آن بازار هم سرایت می کند. در اینجا 
برای درونی سازی آن ها نیاز به مداخلات جدی دولت پیدا 

می شود.
 تفکیک کارایی و عدالت  

 بنابراین بازاری آزاد است که در عمل واقعاً برای تقاضاکننده 
و تولیدکننده آزادی انتخاب و امنیت به ارمغان بیاورد و 
صرف آزادی از تنظیم گری دولت به معنی هیچ گونه مداخله 

نه ممکن و نه شایسته خواهد بود.

رویایبازارآزاد

»انرژیهایتجدیدپذیر«درمسیرتوسعهظرفیتجهانی

محمدحسین احمدی کارشناس انرژی ضمن 
اشاره به ظرفیت بالای کشور در تولید برق از 
منابع تجدیدپذیر در گفت وگو با مسیر اقتصاد 
گفت: تا پایان سال ۱4۰۲ ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیر کشور به حدود هزار مگاوات رسیده 
که اندکی بیش از ۱ درصد از مجموع ظرفیت 
نیروگاهی کشور را به خود اختصاص داده است. 
در حقیقت این میزان تنها حدود ۰.5 درصد از 

کل برق تولیدی کشور را پوشش می دهد.

موقعیت مناسب ایران برای توسعه انرژی های 
تجدید پذیر

این کارشناس انرژی ادامه داد: ایران به دلیل 
پتانسیل  خود،  خاص  جغرافیایی  موقعیت 

بالایی در تولید برق از منابع تجدیدپذیر دارد. برای مثال از 
زاویه تابش مناسبی در تمام طول سال برخوردار است و میزان 
شدت تابش خورشید در ایران به طور متوسط از میانگین جهانی 
بالاتر بوده و بیش از ۲8۰ روز آفتابی در بیش از 9۰ درصد 
کشور ایران ثبت شده است. همچنین منحنی روزانه تولید یک 
نیروگاه فتوولتاییک با منحنی روزانه بار شبکه برق ایران تطابق 
قابل قبولی دارد که به معنی پذیرش ظرفیت بالای نیروگاه 

فتوولتاییک بدون ایجاد مشکل در شبکه است.

نیروگاه های  توسعه  ظرفیت  و  مزایا  به  اشاره  با  احمدی 
تجدیدپذیر در ایران گفت: ایجاد اشتغال و کاهش هزینه های 
مربوط به توسعه شبکه توزیع و انتقال از دیگر مزایای توسعه 
نیروگاه های فتوولتاییک در ایران است. علاوه بر وجود ظرفیت 
برای توسعه نیروگاه های فتوولتاییک در کشور، ظرفیت حداقل 
۳۰ گیگاواتی برای توسعه نیروگاه های بادی نیز وجود دارد؛ چرا 
که در مناطق مختلف کشور، به ویژه نواحی شمال غربی، سواحل 
دریای خزر و خلیج فارس، به سبب سرعت بادهای منطقه ای، 

ظرفیت مناسبی برای تولید برق در دسترس است.

چین؛ نمونه موفق در اجرای سیاست های توسعه تجدیدپذیر ها
ایشان در ادامه با توجه به روند چشمگیر توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر در جهان خاطر نشان کرد: در سال ۲۰۲۳ حدود 

جهان  تجدیدپذیر  نیروگاه های  ظرفیت  به  گیگاوات   5۱۰
افزایش، چین بیش ترین سهم را به خود  اضافه شد. در این 
سپس  و  خورشیدی  فناوری  ظهور  با  است.  داده  اختصاص 
اواخر دهه ۱9۷۰ به مدت سه  از  این فناوری،  تجاری شدن 
دهه، آمریکا اصلی ترین سازنده پنل های خورشیدی در جهان 
به شمار می رفت. اما طی ۱5 سال اخیر توسعه صنعت پنل 
خورشیدی در چین تا 8۰ درصد قیمت های جهانی را کاهش 
داد که یک دستاورد خیره کننده در یک بازار با فناوری بالا و 

رقابتی محسوب می شود.

در پایان احمدی با اشاره به سیاست موفق چین در زمینه توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر  توسعه  نیروگاه های تجدیدپذیر گفت: 
به یکی از کسب و کار های مهم تبدیل شده است که تحت 
برنامه های پنج ساله چین مورد توجه ویژه و حمایت هایی نظیر 
وام ها و مشوق های مالیاتی قرار می گیرد. با این اقدامات، چین 
توانسته بازار ساخت پنل فتوولتاییک را تصاحب کند؛ به طوری 
که در حال حاضر سه چهارم پنل های مورد استفاده جهان، در 
چین تولید می شود و در سال ۲۰۲۰، از بین ۱۰ شرکت بزرگ 
تولیدکننده پنل ها و سلول های خورشیدی، 8 شرکت متعلق به 
کشور چین بوده است. بنابراین ایران نیز می تواند با بهره گیری از 
تجربه موفق چین و تنوع بخشی به سبد تولید برق و همچنین 
بهره مندی از مزایای انرژی های تجدیدپذیر، توسعه نیروگاه های 

تجدیدپذیر را در دستور کار خود قرار دهد.

از  یکی  زمین،  و  ملک  معاملات  بنگاه  یک  اندازی  راه 
پرسود ترین مشاغل در بین تمامی حرفه های موجود در 
کشور است. آمارها نیز نشان می دهد که در بین کسب 
و کارهایی که با بدنه مردم در ارتباط هستند، مشاوران 

املاک بیشترین درآمد را دارند.
حتی رکود اقتصادی و کاهش درآمد مردم نیز موجب 
نشده است درآمد این قشر کاهش یابد؛ چرا که از طرفی 
ملک اساسی ترین نیاز خانواده هاست و با کاهش درآمد 
خانواده ها تنها سهم مسکن از هزینه های آن ها افزایش 
می یابد؛ و از طرف دیگر از آنجا که حق الزحمه مشاوران 
املاک به صورت درصدی از قراردادها پرداخت می شود، 
افزایش قیمت املاک موجب شده است اتفاقا درآمدهای 

به مراتب بیشتری بدست بیاورند.
به همین دلیل مدتهاست که این سئوال در افکار عمومی 
ایجاد شده است که آیا درآمد مشاوران املاک با خدمتی 
که آن ها به متقاضیان مسکن ارائه می کنند همخوانی 

دارد؟
به طور کلی می توان خدمت مشاوران املاک به متقاضیان 

مسکن را در سه دسته تقسیم بندی کرد: 
۱. یافتن مسکن مناسب
2. انعقاد قرارداد رسمی

3. ارائه مشاوره درخصوص کیفیت املاک
در حالی که در یک اقتصاد سالم، ۲ خدمت اول با استفاده 
از سامانه های پیشرفته، با هزینه ناچیز ارائه می شود و 
هزینه خدمت سوم نیز اختیاری است و نرخ ثابتی به 
ازای هر مشاوره دارد. در چنین اقتصادی هیچ بنگاهی 
در ثبت مشخصات املاک در معرض فروش یا اجاره، یا 
ثبت قرارداد رسمی انحصار ندارد و مشاوران املاک تنها 
از طریق ارائه مشاوره کسب درآمد می کنند و اساسا از 
افزایش قیمت اجاره و خرید و فروش املاک، منفعتی 

نمی برند.
در چنین اقتصادی بنگاه های معاملات ملک رانتی در 
ثبت مشخصات املاک یا ثبت قرارداد ندارند و درآمدشان 
را از طریق ارائه مشاوره کسب می کنند و اساسا از افزایش 

قیمت اجاره و خرید و فروش املاک منفعتی نمی برند.

جعفر قادری

به تصویب رسیده و برای اجرا به دولت ابلاغ شود.

نماینده شیراز در مجلس افزود: این طرح برای نخستین بار در 
سال ۱۳99 در مجلس دوازدهم مطرح شد و برای نهایی شدن 
به شورای نگهبان نیز ارسال گردید ولی به دلیل ایراداتی که 
این شورا بر آن وارد دانست مجدد به مجلس شورای اسلامی 

بازگردانده شد.

به گفته وی، مجلس فعلی به ویژه اعضای کمیسیون اقتصادی 
مصمم به رفع ایرادات و فرستادن آن به صحن علنی مجلس، 
قانون  این  زیرا  تبدیل شدن آن هستند،  قانون  به  و  تصویب 
می تواند جلوی بخش زیادی از سوداگری ها در بازار سرمایه های 

ثابت مانند طلا، ارز، خودرو و مسکن را بگیرد.

    بر   ات الی  م  طرح  معطلی امل  ع ان ایندگ  نم برخی   اف اشر   عدم
ایه  سرم ایدی ع

قادری با اشاره به اینکه متاسفانه به دلیل اینکه برخی اعضای 
کنونی کمیسیون اقتصادی، اشراف کافی به این طرح را ندارند 
و تصویب آن تاکنون معطل مانده است، اظهار امیدواری کرد: 
این افراد باید با مطالعه دقیق تر و بررسی کارشناسانه تر ابعاد 
اقتصادی طرح، بر رفع ایرادات و آماده شدن آن برای طرح در 

صحن علنی مجلس ممارست کنند.

اعضای  اینکه  بر  تاکید  با  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
این کمیسیون مصمم هستند در کنار تصویب طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه و پرهزینه شدن سوداگری، قانون سهل الوصول 
کردن کسب مجوزهای کسب و کار را نیز به منظور رونق تولید 
و مشاغل مولد تصویب کنند، گفت: با تصویب این دو قانون، 
می توانیم ضمن کمک به دولت چهاردهم در پیاده سازی موفق 
برنامه های اقتصادی، شاهد رشد و شکوفایی اقتصاد کشور و 

کاهش دلالی و سوداگری باشیم.

مجلسمصممبهتصویبنهایی
طرحمالیاتبرعایدیسرمایهاست

رازدرآمدنجومی
مشاوراناملاک

محمدحسین احمدی

محمدحسین مصدری

محمدحسین احمدی کارشناس انرژی با اشاره به افزایش ظرفیت ۵۱۰ گیگاواتی نیروگاه های تجدیدپذیر طی سال 2۰23 در 
جهان گفت: امروزه توسعه انرژی های تجدیدپذیر، بیش از پیش مورد توجه کشورها به ویژه چین، آمریکا و کشورهای اروپایی 
قرار گرفته است. در این بین با توجه به ظرفیت های مناسب موجود در ایران مانند موقعیت جغرافیایی، زاویه تابش خورشید 

و بادهای مناسب، لزوم توجه و سرمایه گذاری در این زمینه پررنگ تر شده است.

جعفر قادری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با بیان اینکه رفع اشکالات طرح »مالیات بر سوداگری و سفته بازی« در دستور 
کار این کمیسیون است، گفت: دلیل معطلی در تصویب نهایی این طرح، عدم اشراف کافی برخی اعضای کمیسیون بوده 
است، اما مجلس فعلی مصمم به تصویب و به قانون تبدیل شدن این طرح است، زیرا این قانون می تواند جلوی بخش زیادی 

از سوداگری ها را بگیرد.

حسین عبداللهی
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 سال سوم                        شماره چهارصدوسی وشش
هنروادبیات

مگرتصوریغیرازشهادتبرایشهیدنصراللهوجودداشت؟

 کتاب »الی بیت المقدس« با سخنرانی محسن مومنی شریف، 
ناصر فیض و سید محمدمهدی یزدان پرست در سرای اهل قلم 

خانه کتاب و ادبیات ایران رونمایی شد.

سید محمد مهدی یزدان پرست درباره این سفرنامه گفت: ما دهه 
شصتی ها نه آن قدر به انقلاب و سال های دفاع مقدس نزدیک 
بوده ایم که خودمان را از آنها بدانیم نه آن قدر از آن دور افتاده ایم 
که از آنها جدا باشیم؛ از این رو نقش آفرینان انقلاب و جنگ 
برایمان اسطوره هایی هستند که آرزو داریم همانند آنها شویم. 
چمران و همت و متوسلیان و اسلامی نسب همان کسانی بودند 
که آرمان های بلندشان در مبارزه با ظلم و دفاع از مظلوم، مرزی 
نمی شناخت و هر جا زمینه اش پیش آمد به لبنان و افغانستان 
و بوسنی رفتند و برای کمک به آنها جنگیدند تا یاور مظلوم 
باشند. شعار و آرزوی بزرگ همه شان هم آزادی قدس بود. شاید 
برای همین بود که نام عملیات آزادسازی خرمشهر را گذاشتند 
»الی بیت المقدس« یعنی آزادسازی سرزمین اشغالی فلسطین و 

بیت المقدس.
و  انداخت  راه  ترکیه جمعی  در  افزود: یک گروه مردمی   وی 
با کمک تشکل های تازه تاسیس حامی فلسطین در کشورهای 
مختلف قاره آسیا، کاروانی به مقصد غزه روانه کرد. این کاروان 
از هند شروع و با عبور از پاکستان و ایران و ترکیه و سوریه از 
طریق بندر لاذقیه سوریه با کشتی وارد بندر العریش مصر و از 
آنجا به صورت زمینی وارد غزه شد؛ البته دولت مصر اجازه نداد 
که ایرانی ها همراه این کاروان بروند. اولین بار اعضای کاروان با 
بهت و اشک از مرزها گذشتند و رفتند تا رسیدند به داخل غزه. 
طرح ریزی این کاروان معروف به کاروان آسیایی »شکست حصر 
غزه« طوری بود که اسرائیل هم نخواست در برابرش مقاومت 
کند؛ مخصوصاً بعد از افتضاحی که سر کشتی ترکیه ایی پیش 

آورده بود.
 

اموزیم   بی   ا  ر ان  دیگر ا ب    گرفتن اط ب ارت   ان ب ز
سید  شهادت  گفت:  نشست  این  در  مومنی شریف  محسن 
حسن نصرالله، هشداری برای همه است که فراموش نکنیم که 
ادامه دهنده راه چه کاروانی هستیم. ما باید در سمت درست تاریخ 
حرکت کنیم. شهادت ها و حوادث غمباری که در غزه روی داد، 
برای امثال من و ناصر فیض تازگی ندارد و در این چهل و چهار 
سال از این قضایا بسیار دیده ایم. هر چند شاید گاهی به دلایلی از 
راه مان دور شدیم، اما خداوند باز ما را متوجه این کرده که رسالت 

و مسئولیت بزرگی داریم و قرار است اتفاق بزرگی بیفتد.
وی افزود: طبیعتاً اتفاقات بزرگ هزینه های بزرگی دارد، چون 
از  بیاید، راحت هم  به دست  بزرگ راحت  پیروزی های  هرچه 
دست می رود. شهادت سیدحسن نصرالله هزینه پیروزی بزرگی 
است که در آینده به دست خواهیم آورد. امیدوارم عمرمان کفاف 
بدهد و به زودی شاهد این پیروزی باشیم. به هر صورت فقدان 
عزیزی مثل شهید نصرالله حتماً سنگین است. او نابغه بود و کمتر 

انسانی مثل او به وجود می آید.

مومنی شریف ادامه داد: با وجود شهادت سید حسن نصرالله از 
خداوند شاکریم که از جنس شیعیان بزرگ انسانی چون او آفرید، 
به بهترین شکل او را معرفی کرد و رفتنش هم رفتن قهرمانانه ای 
بود. از این بابت شاکر خداوند هستیم. چون ما ارادتمند این نوع 

انسان ها هستیم و در این جبهه قرار داریم.
وی درباره کتاب »الی بیت المقدس« نیز اشاره کرد: آنچه که شرح 
آن در کتاب »الی بیت المقدس« آمده نشان می دهد ظرفیت های 
بین المللی به ویژه در موضوع فلسطین خیلی بالاست. در کاروانی 
که کمک هایی برای غزه حمل می کرد از سه قاره مختلف افرادی 
با دغدغه فلسطین حضور داشتند. اغلب افرادی که آمده بودند با 
مشکلاتی در کاروان حاضر شدند.حضور افراد مختلف در کاروان 
نشان داد که مسئله فلسطین، یک مسئله صرفاً عربی یا منطقه ای 
و اسلامی نیست. مسئله فلسطین یک مسئله کاملًا انسانی و 
ما شاهد  اخیر  در یک سال  ما  که  همانطور  است.  بین المللی 

وجوهی جهانی از ملت فلسطین بوده ایم.

 این نویسنده عنوان کرد: نکته دیگر، مسئله ارتباط ما با دیگران 
متوجه  فلسطین  برای  مردمی  کاروان کمک های  در  ما  است. 
شدیم اگر بخواهیم در دنیا حرف مان شنیده شود باید بتوانیم با 
دنیا و با آدم هایی که حرف ما و آرمان های ما برای آنها مقدس 
است، حرف بزنیم. ما باید با این افراد ارتباط بگیریم در دنیایی 
که رسانه های بزرگ در سیطره کسانی هستند که با ما دشمنی 
دارند. حالا راحت می توانیم بگوییم دشمن، هر چند برخی به واژه 
دشمن حساسیت داشتند، اما دشمن، دشمن است و شاخ و دم 
ندارد. برخی می توانند چشم ها و گوش هایشان را بر واقعیت ها 
ببندند. در چنین شرایطی باید آحاد انسان ها با هم ارتباط برقرار 
کنند و بتوانند با هم صحبت کنند. ما باید زبان ارتباط را یاد 
بگیریم. تشکل امت واحده که برگزارکننده ایرانی رویداد کاروان 
کمک به غزه بود، خوشبختانه تا اندازه ای توانست موفق شود و 

این ارتباط را برقرار کند و گسترش دهد.

 کرد    درگیر ا  ر  مختلفی اد افر    فلسطین دغدغه
ناصر فیض نیز در این مراسم گفت: در سفر شکست حصر غزه، 
افرادی از ملیت های مختلف حضور داشتند تا حس همراهی با 

ملت فلسطین را منتقل کنند. از همان ابتدای سفر دغدغه جدی 
فلسطین در اذهان افراد بود و افراد این کاروان از جاهای مختلفی 

آمده بودند.
وی افزود: در این سفر افرادی از کشور خود آمده بودند تا در 
اتوبوسی به سمت غزه حرکت کنند که سفر راحتی نبود. سفری 
که فراز و فرود بسیاری داشت و باید دشواری زیادی متحمل 
می شدند. این نوع سفر و همراهی با موضوع فلسطین انسان را 
به تفکر جدی وا می داشت. من تصورم این بود که در حال طی 
مسیری هستم که بروم اسرائیل را محو کنم و برگردم. این حس 
وقتی بیشتر شد که در آنکارا مقابل محل زندگی سفیر اسرائیل 

ایستادیم و سربازان مقابل درب سفارت را نگاه می کردیم.

این شاعر ادامه داد: در آنجا واقعاً احساس می کردم چه چیزی 
ما را تا اینجا آورده است؟ آیا غیر از این است که یک هدف و 
موضوع مقدس باعث شد که افراد مختلفی مثل نویسنده، شاعر، 
مدیر و ... کمکی برای مردم فلسطین باشد و از نزدیک دریابد که 

چه خبر است؟ 

 فیض با اشاره به ملاقاتش با مجروحان بمباران ضاحیه بیروت 
گفت: یک عده از مجروحانی را که در بیروت پیجر دست شان 
آنها کودکی  از  بقیه الله منتقل کردند. یکی  بیمارستان  به  بود 
سید حسن  شهادت  برای  مادرش  وقتی  که  است  ساله  یازده 
نصرالله گریه می کرد، به او گفت: مگر تصوری غیر شهادت برای 

سیدحسن داشتی؟

او درباره کتاب »الی بیت المقدس« عنوان کرد: به هر حال سفر 
دشواری که برای کمک رساندن به مردم غزه به سرانجام رسید، 
در این کتاب ثبت شده و چه قدر خوب است که این اثر درباره 
برای  که  است  به شکلی  هم  آن  زبان  و  نوشته شد  این سفر 
مخاطب خسته کننده نیست. نوشتن درباره این سفر خوب است 
تا دیگران هم دریابند چه اتفاقی افتاد و چرا این سفر شکل گرفت. 
سفری که برای ما آموزنده بود و حضور در مسیر غزه حس و حال 

خاصی داشت.
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وقتی به گذشته ها نگاه می کنیم، متوجه می شویم مردم همیشه و در همه این سال ها 
میل به سینما رفتن داشته اند و آن را در سبد فرهنگی شان جای داده اند. عده ای دغدغه 
این حوزه را دارند و برای نقد کردن به سینما می روند اما طیف دیگر که گسترده ترند 
به چشم سرگرمی به آن نگاه می کنند. عمده این افراد ترجیح می دهند برای دیدن 
آثار کمدی به سینما بروند تا لحظات شادی را برای خودشان رقم بزنند. در بعضی از 
زمان ها رفت وآمد به سینما بیشتر می شود و اصطلاحا بهار سینما را رقم می زند. ماه 
فروردین و اکران نوروزی و بعد از آن تعطیلات تابستانی یکی از همین زمان هاست 
که معمولا برنامه ریزی های دقیق تری برای جدول اکران آن توسط مدیران سینمایی 

انجام می شود. 

شروع  از  که  است  ماه   ۶ حالا 
سال ۱4۰۳ می گذرد و سینما دو 
را پشت سر  پرمخاطبش  فرصت 
گرفتیم  تصمیم  است.  گذاشته 
که  فیلم هایی  فروش  بر  مروری 
اکران شد، داشته  این مدت  در 
باشیم به همین جهت به سایت 
سمفا )سامانه مدیریت فروش و 
اکران سینما( مراجعه کردیم و 
چند  ژانر  هر  به  کردیم  بررسی 
داده  اختصاص  سانس  درصد 
فروش  از  هرکدام  سهم  و  شده 

بازه زمانی ۳8 فیلم روی پرده رفت که 8 ژانر را شامل  این  گیشه چقدر است. در 
می شد؛ کمدی، ملودرام، اکشن، جنایی، دفاع مقدس، تاریخی، کودک و نوجوان و درام 
ورزشی. باوجود تنوع ژانر در جدول اکران، بار فروش گیشه با ۷۳ درصد روی دوش آثار 
کمدی بود و بعضی از ژانرها کمتر از یک درصد در فروش 9۰۷ میلیارد و ۶۶۱ میلیون 
تومانی ۶ ماه نخست امسال سهم داشتند. البته باید به این نکته هم توجه داشت که 
۶5 درصد سانس ها در این مدت به آثار کمدی اختصاص داشته و مابقی بین ژانرهای 
دیگر تقسیم شده است. یک موضوع دیگر که در آمار باید مورد توجه قرار گیرد، تقسیم 
سانس برای فیلم هاست که بیشترین سهم باز هم در اختیار فیلم های کمدی قرار دارد. 

انتقادها حول سطح کیفی  کمدی سازان دو دهه اخیر سینمای ایران در واکنش به 

آثارشان، یک جمله آماده دارند: »مردم فیلم های ما را دوست دارند.« در اثبات این 
گزاره هم به فروش فیلم هایشان ارجاع می دهند. مساله منتقدان مخالفت با کمدی 
نیست. اتفاقا سینما با ژانرهایی مثل کمدی و وحشت که لذت جمعی تماشاگران را 
ممکن می کنند، معنای اصیل خود را می یابد. دغدغه منتقدان سطح کیفی  نازل این 

فیلم هاست که با توجه به فروش بالای آنها می تواند ذائقه ساز باشد. 

دو سوم کل سانس های اکران سینمای ایران به کمدی ها اختصاص دارد. بی آنکه درصد 
تخصیص سانس به فیلم های مختلف توجیه فرهنگی داشته باشد. یعنی مشخص نیست 
آمار سانس  این  در  ارائه شده  میزان  به  این گونه ها  از  یک  هر  به  اولویتی  طبق چه 

اختصاص می یابد.

مریم فضائلی

     در  که انی مقدم  طهر  حسن  شهید اسی  حم  زندگی از   ای جلوه 
است    شده  تصویر ا اب ه کت

شهید حسن طهرانی مقدم، اسطوره ای بی بدیل در عرصه دفاعی 
ایران، نامی است که با شجاعت، ایمان و خلاقیت در هم آمیخته 
شده است. او نه تنها پدر صنعت موشکی ایران، بلکه نمادی از 
اراده ای آهنین و عشقی بی پایان به وطن و آرمان های انقلاب 
اسلامی بود. طهرانی مقدم با نگاهی بلندپروازانه و با تکیه بر علم، 
ایمان و از خودگذشتگی، توانست مسیری نوین در دفاع از ایران 
بگشاید. این متن، جلوه ای از زندگی حماسی و دستاوردهای 
بی مانند او را در قالب کتاب های تولید شده به تصویر می کشد 
و سرگذشت مردی را روایت می کنند که با ایثار و تلاش خود، 

میراثی ماندگار از امنیت و اقتدار برای ایران به جا گذاشت. 
»خط مقدم« به قلم فائزه غفارحدادی داستان خود را با تشکیل 
به  کتاب  این  در  حدادی  می کند.  آغاز  ایران  موشکی  یگان 
توصیف شخصیت شهید طهرانی و ارتباطات او با چالش های 
بنیان گذاری راهی جدید در ساختار نظامی  پیرامونش برای 

کشور می پردازد.
»یادگاران« عنوان مجموعه کتاب هایی است که هر جلد آن 
خاطره هایی از سال های جنگ را شامل می شود. یادگاران ۲5 
به شخصیت شهید طهرانی مقدم، پدر موشکی ایران اختصاص 

دارد.
مرد ابدی« را شاید بتوان جامع ترین کتاب با محوریت زندگی 
به گواه پژوهشگران  روایتی که  شهید طهرانی مقدم دانست. 
حاصل قریب به ۱۲ سال مصاحبه و ضبط خاطره با افرادی 
است که بخش قابل توجهی از عمر خود را با وجود شهید بزرگوار 
گذرانده و شاهد شکل گیری فرمانده ای در مقام طهرانی مقدم 

بودند.
کتاب »با دست های خالی« در ۳۰ بخش و ۱۲۰ صفحه به 
از شهید حسن طهرانی مقدم می پردازد. در  روایت خاطراتی 
امنیتی، راوی  به دلیل ملاحظات  از کتاب شاید  بخش هایی 
خاطره مشخص نیست و مخاطب را مقداری گنگ می کند. 
اما به طور کلی تصویر کوتاه و کاملی از این شخصیت در ذهن 

خواننده شکل می گیرد.
در »فاتح قدس« نیز به سیاق کتاب های پیشین پس از اشاره 
مختصر به زندگی نامه کلی شهید از مادر، همسر، خواهر، برادر 
و فرزندان شهید روایت هایی نقل شده است. سپس خاطراتی از 

سرداران و همزمان شهید روایت شده است.

مردیکهبهآرزویشرسید
طاهره حسنلو

محمد مهدی یزدان پرست - محسن مومن شریف - ناصر فیض
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شنبـه

 سال سوم                    شماره چهارصدوسی وشش
جامعه

را که تحویل  تربیت کودک  تعلیم و  ۱- سازمان ملی 
اول  از  باید  را  چیز  همه  بود.  هیچی  واقع  در  گرفتیم، 
و  تأسیس  به جز دشواری های  البته  و  شروع می کردیم 
فشار و انتظار اجتماعی برای به نتیجه رسیدن و خدمت 
گرفتن، همراهی چندانی هم با ما نمی شد؛ حساب برخی 

کارشکنی ها هم که جدا...
سازمان  متخصص  و  جوان  همکاران  چندی  از  هر 
برای گلایه از ناهمراهی ها، زخم زبان ها یا »نمی شودها« 
می آمدند، خاطرات شهید تهرانی مقدم برایمان الهام بخش 
بود و از آن سختی ها می گفتم. حق و  الانصاف امید و انگیزه 
جدی پیدا می کردیم و وضع در خور توجه امروز سازمان، 

مرهون همان الهام بخشی هاست.
»امواج  کتاب  از  را  زاده  حاجی  سردار  خاطره  این   -۲
اراده ها« بارها برای تیم سازمان نقل کرده ام که می تواند 

برای همه حوزه ها روشنی بخش باشد:
»هدف حاج حسن، زدن اسرائیل بود و به همین خاطر 
موشک های  ساخت  زمان  آن  در  می کرد.  کار  بی وقفه 
پیش می بردیم.  موازات هم  به  را  مایع  و  سوخت جامد 
شهاب ۱ از روی موشک اسکاد بی کپی برداری شده و دو 
سال بعد از آن شهاب ۲ با برد 5۰۰ کیلومتر را ساختیم، اما 
حسن می گفت »ما باید بتوانیم اسرائیل را بزنیم«. همتمان 
صنایع  به  که  فشاری  با  و  اسرائیل زن  دوربردهای  شد 
آوردیم، مدتی بعد آن را ساختیم. موشک هایی که باید آنها 
را به مرز گیلان غرب می بردیم تا می توانستیم اسرائیل را 
بزنیم؛ دوربردهای ۱۱۰۰ کیلومتری. بعد از آن باید به برد 
۲۰۰۰ کیلومتر می رسیدیم تا بتوانیم اسرائیل را مستقیم 
از تهران بزنیم این بود که بردمان را به ۱۳5۰ کیلومتر و 

۱۶5۰ رساندیم. 
گاهی فکر می کنیم از کجا شروع کردیم؟ زمانی راکت های 
ما شلیک می شد، اما تا شعاع ۲۰ تا ۳۰ کیلومتری، محل 
اتفاق  پرتعداد  که  اولی  نتایج  نمی شد!  پیدا  اصابتش 
می افتاد، اما کسی را مأیوس نمی کرد. امروز موشک های 
ما شلیک می شوند و گودالی ۱۰- ۱5 متری به عمق ۷ تا 
۱۰ متر ایجاد می کنند. مرکز این گودال را بچه ها محاسبه 

می کنند، مرکزش دقیقاً نقطه صفر مختصات ماست...«.
۳- حاج قاسم به ظاهر پیش ما نیست و شهید تهرانی 
مقدم را نداریم، اما این روزها امتداد حرکت پربرکتی را که 
آنها آغاز کرده بودند، در معادلات جبهه مقاومت می بینیم. 
و خشم  »رعب  و  لبنان«  و  غزه  مردم  و شعف  »شادی 

اسرائیلی جماعت« حاصل آن تلاش های خالصانه است. 
انشاءالله که هر یک از ما هم نقطه جهاد خودمان را برای 

ادای دین در ضعف و نابودی اسرائیل پیدا کنیم. 

امواجارادهها

محمدجواد رودگر

بود.   دین  درد  و  درک  اهلِ  عالمی  نصرالله،  حسن  سید 
او عالمی شجاع،  جهادی،  حماسی،  ارزش گرا،  مظهر 
ترکیب موزونِ عقلانیت،  معنویت و عدالت اجتماعی بود که 
“تجربه زیسته“ پیش چشم ما و گواه روشن براین مدعاست. 
شخصیتی که در قول و فعل،  در کلام و کردار صادق بود، 
به گونه ای که حتی دشمن او به صداقت او ایمان داشت.  
تأثیر مکتب  بود و تحت  تمام عیار  او تجلی یک روحانی 
و آموزه های آیه الله شهید محمدباقر و امام موسی صدر 
)که  تعلیم سید عباس موسوی  یافته، تحت  تولد معنوی 
بعدها دبیرکل حزب الله شد(قرار داشته]۱[  و  در مکتب 
امامین انقلاب و نظام اسلامی یعنی خمینی و خامنه ای 
تکامل پیدا کرد و در حقیقت فرزند معنوی این دو امام و 
رهبرِ بی نظیر عصر حاضر شد]۲[.  تکامل علمی،  معنوی،  
اجتماعی و انقلابی،  تکاملی که تار و پود حیات طیبه اش 
ساخت.   معطر  گرایی  ولایت  و  شناسی  ولایت  عطر  با  را 
عطری دل انگیز،  روح افزا و جان بخش که در آفاق زندگی 
فردی،  خانوادگی،  اجتماعی و جهادی اش منتشر شد و 
از سید حسن نصرالله بوی خمینی و خامنه ای ساطع شد 
و استشمام می شد. شگرف و شگفت است که سید حسن 
نصرالله در جوانی از امام خمینی)رض( حکم اخذِ وجوهات 

شرعیه گرفت]۳[

سید حسن “توحید نظری” را با “توحید عملی” پیوند زد 
و “توحید فردی” را در “توحید اجتماعی“ متبلور ساخت و 
منظومه ای از توحید وجودی شهودی را در میدان علمیت 
و عینیت ظاهر کرد تا سید “مقاومتِ جبهه جهادِ نرم“ و 
“مقاومتِ جبهه جهادِ سخت“ شود.  او شخصیتی جامع،  
جالب و جاذب داشت،  شخصیتی که فطرت پذیر، عقل 
پذیر و دل پسند بود،  به گونه ای که اکنون تصور جهانِ 
بدون سید حسن نصرالله سخت و دشوار است.  هم دوستان 
و هم دشمنان باورشان نمی شود که آیا واقعا در دنیایی 
زندگی میکنیم که سید حسن نصرالله در میان ما نیست؟ 
از یک منظر و  انکارناپذیر است که دوستان  این واقعیتی 
دوستان  شود.   نمی  باورشان  دیگر  منظری  از  دشمنان 
و  راسخ  کوه  مانند  محکم  ای  پشتوانه  میکنند  احساس 
کنند  می  احساس  دشمنان  و  نیست  میانشان  در  استوار 
مگر می شود سید حسن نباشد؟!  آنان دچار سردرگمی 
اند و در ذهن و ضمیر،  در دل و جانشان می ترسند که 
ظاهر و جسم سید را زدیم اما باطن و جانش هست.  راه 
و روش،  منطق  و مکتب او هست، به تعبیر مقام معظم 
راه و یک  نبود، یک  رهبری:” سیّد مقاومت، یک شخص 
مکتب بود، و این راه همچنان ادامه خواهد یافت.“]4[ که در 
حقیقت سید مقاومت، سیدی هماره جاری و دارای پویایی 
وجودِ  تمام  ترس  بدین جهت  شد،   بیشتر  اش  پایایی  و 
دشمنانش را فرا گرفت که سید حسن در حال تکثیر شدن 
است، نه تکثیر در جهان تشیع،  بلکه در بین جهان تسنن.  
و  ونحَِلِ گوناگون  مِلل  بین  بلکه در  نه درمیان مسلمانان 
حتی مردم جهان. آری اکنون سید حسن گو اینکه با یک 
چهره،  به هزاران چهره،  به میلیونها چهره در جهان تبدیل 
شده و نسل های جدیدی مانند او در حال تولد و تولیدند.  
درحال  متلون  و  متنوع  های  آینه  در  تصویری  مانند  او 
تجلی است.  اکنون آیا میتوان جهان بدون سید حسن را 
تصور و بالاتر تصدیق کرد؟  نظام سلطه،  استکبارجهانی، 
صهیونیسم خونخوار بدانند که تصور و تصدیق جهان بدون 
سید حسن نصرالله سخت و دشوار است.  امروز نه تنها در 
میان آحاد مسلمانان،  آحاد مردم غیر مسلمان از مسیحی 
و حتی یهودی،  بلکه تک تک پیروانِ ادیان و مکانب بشری 
الحدوث و حتی مردم لائیک اما آزاده و آزاد مرد، طرفدار 
عدالت و دشمن ظلم و فساد و تبعیض سید حسن شخصیت 
کاریزماتیک و ماندگاری یافت و جاذبه ای مغناطیسی دارد 
پایان  باورنکردنی اش همگان را جذب مبارزتِ  رُبایشی  و 
نابرابری های  زوالِ  و  اجتماعی  برای تحقق عدالت  ناپذیر 

نژادپرستانه می کند.

رازِ جاذبه های وجودی سید حسن نصرالله،  در صدق و 
و حماسی اش ظهور  زیستار جهادی   آن هم  او  اخلاص 
یافت.  جاذبه های معنوی که او را »عقیله« کرد،  عقیلهِ 
اش  مرتبه وجودی  در  یعنی  مجاهدت،   و  اصحاب جهاد 
نه تنها »عاقل« بلکه عینِ »عقل« شد.  بدین سان عالمی 
حکیم در مبارزه و ولایت مداری اهلِ درایت بود که توحید 
اندیشی، توحید منشی و توحید روشی اش،  او را مجذوب 
قلوب پاک و محبوب دلهای دانا و بینا کرد. سید حسن در 
دنیای مدرن،  الگوی مبارزه شرافتمندانه  در میدان و جهادِ 
عزیزانه در نبرد ایمان و کفر، توحید و شرک و عدالت و 
ظلم شد،  او قدرت اجماع سازی غیر قابل وصفی در جبهه 
مقاومت داشت و تمام اضلاع زندگی و لایه های حیات او 
دلدادگی  به مردم،  آزادسازی فلسطین،  حمایت از غزه 
مظلوم،  دفاع جانانه و هوشمندانه از لبنان عزیز بود.  سید 

دوران  یگانه  بود  حسن،  سیدی 
»السید  گفت:   باید  واقع  در  و 

مالسید و مادرایک مالسید« 

جهان  تصور  حقیقت  به  بنابراین 
بدون سید حسن دشوار و تصدیق 
صَعب  منهای سید حسن  دنیای 
و  نصرت  اما  است.   مُستَصعَب  و 
هماره  حسن  سید  خدای  یاری 
خلقِ  عاملِ  “نصرالله“  و  هست 
به  است.  متعددی  های  نصرالله 
واقع زمانِ تجربه همه جانبه:» إذَِا 
وَالفَْتْحُ«)نصر:۱( نیز  جَاءَ نصَْرُ الَلهّهِ 
خواهد رسید و میوه درخت پاک 
و ریشه دار سید حسن،  نابودی 
و  است  غاصب  اسرائیلِ  کامل 

بزودی جهان منهای اسرائیل را خواهیم دید.  بمنه و کرمه.

پی نوشت ها:
]۱[ حجت الاسلام و المسلمین شهید سید حسن نصرالله در 
۳۱ اوت ۱9۶۰ میلادی مطابق با نهم شهریور سال ۱۳۳9 
شمسی در محله فقیرنشین کرنتینا در بخش شرقی بیروت 
متولد شد. پدرش سید عبدالکریم اهل روستای بازوریه از 
توابع شهر صور در جنوب لبنان بود که به بیروت مهاجرت 
کرده بود و در این محله مغازه میوه فروشی داشت.دوران 
کودکی و نوجوانی سید حسن در حومه بیروت گذشت. او 
تحصیلات ابتدایی را در مدرسه النجاح در شرق بیروت و 
بخشی از تحصیلات متوسطه را در دبیرستان التربویه در 
این سالها  او در  الفیل گذراند.  محله مسیحی نشین سن 
برای کمک به مغازه پدر می رفت، مغازه ای که بر دیوارش 
آویزان  لبنان  امام سید موسی صدر رهبر شیعیان  عکس 
بود. سید حسن شیفته امام موسی صدر بود و آرزو داشت 
روزی مانند او شود. سید مثل سایر بچه های محله اوقاتش 
نماز  برای  بلکه  نمی گذراند،  دریا  در  شنا  و  فوتبال  با  را 
از  جماعت به مسجد کرنتینا می رفت و اگر چه هیچیک 
دینی  مسائل  رعایت  نبودندبه  روحانی  اش  خانواده  افراد 
فرایض  انجام  از محدوده  این علاقه  و  بود  بسیار علاقمند 
معمول دینی مانند نماز و روزه هم فراتر رفته بود. او که 
در سنین نوجوانی تحت تاثیر رفتار و سخنان امام موسی 
صدر قرار گرفته بود، به محله البرج در مرکز شهر بیروت 
و میدان شهدای کنونی می رفت تا از دست فروشها کتاب 
را  دست دوم خریداری کند.کتاب های اسلامی و سیاسی 
می خرید و اگر گاهی کتاب علمی و فکری خاصی به دست 
می آورد و نمی توانست محتوایش را درک کند، آن را کنار 
می گذاشت تا وقتی بزرگ شد، بخواند.  در همین سال و با 
آغاز جنگهای داخلی لبنان، سید حسن پانزده ساله همراه 
خانواده به روستای بازوریه، زادگاه پدرش در جنوب لبنان 
ادامه  صور  شهر  در  را  دبیرستانی  تحصیلات  و  کرد  کوچ 
داد. او در روستای بازوریه به صفوف جنبش افواج المقاومۀ 
قلبی  میل  براساس  پیوستن  این  پیوست.  )امل(  اللبنانیۀ 
او بود، چون مانند همه مردم جنوب لبنان به امام موسی 
روستای  داشت.  فراوان  امل علاقه  بنیانگذار جنبش  صدر 
بازوریه در آن روزها همچون سایر مناطق لبنان، جولانگاه 
روشنفکران چپگرا، به ویژه هواداران حزب کمونیست لبنان 
یا گروههای فلسطینی بود. به هر حال دیری نپایید که سید 
حسن و برادرش سید حسین با آنکه جوان بودند، مسئولیت 

جنبش امل در روستای بازوریه را بر عهده گرفتند.

در آن ایام شوق تحصیل علوم دینی لحظه ای سید حسن 
جوان را آرام نمی گذاشت. او که بسیار تحت تاثیر اندیشه 
امام موسی صدر بود به قشر روحانیت علاقمند شد و برای 
همین تصمیم گرفت که همانند ایشان به دروس طلبگی 
با حضور در جایگاه روحانیت و  آینده  مشغول شود و در 
او  با دین خدا آشنا کند.  را  آنها  راهنمایی اخلاقی مردم، 
وارد حوزه علمیه »امام علی علیه السلام« در شهر بعلبک 
شد و مقدمات علوم دینی را نزد اساتید آن حوزه فرا گرفت. 
به  وقت  آن  که  بود  صدر  موسی  امام  حوزه  این  مؤسس 
مدیریت شهید سید عباس موسوی اداره می شد.در مدت 
حضور در جنوب لبنان با »سید محمد غروی« امام جمعه 
به  را  حسن  سید  وی  شد.  آشنا  صور  نشین  شیعه  شهر 
تحصیل در حوزه علمیه نجف تشویق کرد و سرانجام سید 
عازم حوزه علمیه نجف شد. سید حسن در این خصوص 
می گوید: »من در شانزدهم یا هفدهم دسامبر سال ۱9۷۶ 
رسیدم  نجف  به  شدم.وقتی  آشنا  موسوی  سیدعباس  با 
لبنان  از  خارج  به  که  بود  بار  نخستین  و  بودم  ساله   ۱۶
سفر می کردم. بعد از اینکه به منزل آقای عباس موسوی 
رفتیم، با آقای آیت الله محمدباقر صدر ملاقات کردم. آقای 
محمدباقر صدر یک سری سوالات در مورد لبنان و تحصیلم 

تصورِجهانِبدونمجاهدِشهید“سیدحسننصرالله”؟!

از من پرسید و از آقای عباس موسوی خواست که همه امور 
مسکن، زندگی و تحصیل من را تنظیم کند و مبلغی نیز به من 
داد.سیدعباس موسوی بسیار باهوش، حاضر و در کار و تحصیل 
جدی بود، تقدیر ما این بود که در منزل شهید محمدباقر صدر 
ایشان طلاب را به حضور خود نمی پذیرفتند،  و هنگامی که 
نزد ایشان رفتیم. این نشان دهنده جایگاه سیدعباس موسوی 
نزد محمدباقر صدر بود.لحظاتی بعد به دفتر ایشان که دفتری 
ایشان  بار بود که  اولین  این  بود، رفتیم و  ساده و متواضعانه 
را می دیدم، سلام کردیم و نشستیم. من واقعاً دستپاچه شده 
بودم اما ایشان خیلی متواضع و با لبخند با ما برخورد کرد و 
شد.ایشان  عادی  من  برای  فضا  بعد  لحظاتی  علت  همین  به 
درباره امام موسی صدر از من سوال کرد و قرار بود این جلسه 
با هم صحبت  اما نیم ساعت  پنج دقیقه بیشتر طول نکشد، 
کردیم. ایشان به سیدعباس نگاه کرد و گفت که شما از طرف 
من وکیل هستید و کارهای تحصیلی ایشان را مرتب کنید.
سیدمحمد باقر صدر یک فقیه و اندیشمند و بزرگ ترین مدرس 
حوزه بود، ایشان از من پرسید که پول همراه دارم یا نه و من 
خجالت نکشیدم و گفتم که پولم تمام شده است. ایشان پولی 
به سیدعباس داد و گفت: این پول، عمامه و عبا و هزینه های 

تحصیلی ایشان است.”

]۲[ شهید سیدحسن نصرالله خود می گویند”تحت تاثیر چهار 
اعتراف  گفت:”باید  می  این خصوص  در  او  شخصیت هستم! 
کنم که بسیار تحت تأثیر امام موسی صدر هستم. البته اگر 
چهار  تأثیر  تحت  من  که  بگویم  باید  بگویم  دقیق تر  بخواهم 
شخصیت بزرگ هستم: حضرت امام خمینی )ره(، حضرت امام 
موسی صدر، رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای و 
شهید بزرگوار سیدمحمدباقر صدر. نه تنها من بلکه همه جوانان 
مجاهد و انقلابی لبنان تحت تأثیر این چهار شخصیت عظیم 
و بزرگ وار هستند… من می توانم ادعا کنم که با تفکر و نوع 
نگاه حضرت امام خمینی )ره( و حضرت آیت الله خامنه ای به 
موضوعات مختلف به طور کامل آشنایی دارم و از طرف دیگر 
یک کار مطالعاتی گسترده روی اندیشه ها و آثار امام موسی 
صدر انجام داده ام. به اعتقاد من هیچ تفاوت و اختلاف اساسی 
میان تفکر و آراء امام خمینی )ره( و امام موسی صدر وجود 

ندارد.”

]۳[ پیش از ظهر روز ششم آبان ۱۳۶۰ شمسی یاران جنبش 
امام  به حضور  به همراه سید حسن نصرالله در جماران  امل 
خمینی رحمۀ الله علیه رسیدند. همان روز سید حسن نصرالله، 
امام  از  سالگی   ۲۱ در  را  شرعیه  وجوهات  اخذ  اجازه  حکم 
دریافت نمود.این در حالی بود که امام خمینی رحمۀ الله علیه 
به ندرت چنین شرایطی را برای کسی ایجاد کرده بود شیخ 
آبان   ۱4( بعد  سال  هفت  مقاومت،  سران  از  طفیلی  صبحی 
۱۳۶۷( و شهید سید عباس موسوی اولین دبیر کل حزب الله، 
نیز در ۲۰ بهمن ۱۳۶۶ اجازه تصرف در امور حسبیه و شرعیه 
را به امر امام پیدا کردند. در حکم امام خمینی آمده است:“بسم 
الله الرحمن الرحیم الحمد الله رب العالمین و الصلوۀ و السلام 
علی محمد و آله الطاهرین و لعنۀ الله علی اعدائهم اجمعین و 
بعد، جناب حجت الاسلام آقای حاج سید حسن نصرالله )دامت 
و  امور حسبیه  اینجانب مجازند در تصدی  از طرف  افاضاته( 
اخذ وجوه شرعیه و مصرف مظالم عباد و زکوات و کفارات در 
مصارف مقرره شرعیه و در مورد سهمین مبارکین نیز مجازند 
در اخذ و صرف آن در مخارج خودشان به نحو اقتصاد و در 
مورد مازاد بر مخارج نیز مجازند نصف آن را در خارج سادات 
عظام کثرالله امثالهم و ترویج شریعت مقدسه صرف نموده و 
نصف دیگر را ارسال دارند. واوصیه – ایده الله تعالی بما اوصی 
الهوی و  التجنب عن  و  التقوی  الصالح من ملازمه  السلف  به 
التمسک بعروۀ الاحتیاط فی امور الدین و الدنیا و ان لانیسانی 
من صالح دعواته و السلام علیه و علی اخواننا المؤمنین و رحمۀ 

الله و برکاته روح الله الموسوی الخمینی”.

]4[ پیام مورخ ۷/۷/۱4۰۳.
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فوتبال ایران طوری در حاشیه، تخلف و قانون گریزی غرق شده که دیگر حتی از 
شنیدن خبر جعل سند توسط باشگاه های پرطرفدار نیز تعجب نمی کنیم. تا قبل 
از این فقط بحث جعل امضای عضو سابق هیئت مدیره استقلال را شنیده بودیم و 
به لطف جریمه ای که کمیته انضباطی برای قرمز ها بریده همه فهمیدند در باشگاه 

پرسپولیس نیز جعل سند رخ داده است. 
با اینکه انتشار چنین اخباری نشان دهنده وخامت اوضاع در فوتبال کشورمان است، 
اما این وسط کمیته انضباطی به لطف انواع و اقسام تخلفات و جرائمی که روزانه در 

باشگاه های لیگ برتری رخ می دهد، همچنان درآمدی هنگفت کسب می کند!
در تازه ترین موردی که رسماً اعلام شده، سرخپوشان بابت جعل اسناد پزشکی مربوط 
به نبیل باهویی، بازیکن خارجی پیشین خود باید یک میلیارد تومان بپردازند. علاوه 
بر این نام یک فرد ناشناس نیز مطرح و به مدت یک سال از تمامی فعالیت های 
فوتبالی محروم شده است. همچنین در پرونده فوت هواداران ملوان، باشگاه سپاهان 
به پرداخت ۱/5 میلیارد تومان، خرید پنج دستگاه شوک اکسترنال و تحویل آن به 

ایفمارک محکوم شده است. 
البته باشگاه ها به این آرا اعتراض می کنند، ولی هنوز ابهامات چگونگی تعیین جرایم 
از سوی کمیته انضباطی به قوت خود باقی است. باشگاهی برای استفاده از سهمیه 
معلوم شده  بازیکن خارجی مدارک ام آرآی ستون فقرات دست و پا کرده و بعداً 
بیمارستان مذکور به کل فاقد دستگاه ام آرآی بوده است. حالا چطور می توان سروته 
این سندسازی سازمان یافته را با یک میلیارد تومان و محرومیت یک نفر هم آورد؟! 
اصلًا آن فرد کجای فوتبال ماست و چه مسئولیت رسمی دارد که مشمول محرومیت 
یک ساله شود؟ به نظر می رسد دوستان در کمیته انضباطی فقط برای خالی نبودن 

عریضه و سلب مسئولیت از مدیران باشگاه پرسپولیس، نام یک نفر را به عنوان محروم 
اعلام کرده اند تا جلوی اعتراضات بعدی را بگیرند، یعنی باشگاه آنقدر بی دروپیکر 
است که یک فرد گمنام بیاید و سرخود برای خالی شدن یکی از سهمیه های خارجی 

مدارک جعلی پزشکی جور کند و برود! 
وقتی ام آرآی جعلی بوده، یعنی بازیکن سابق مصدومیتی نداشته و چطور باور کنیم 
مدیرعامل باشگاه و زیردستانش از این موضوع اطلاع نداشتند! آیا با پرداخت یک 
میلیارد تومان قضیه فیصله پیدا می کند یا قرار است تمام عوامل و افرادی که در این 
جرم دست داشته اند نقره داغ شوند؟ در خصوص اتفاقات دیدار سپاهان – ملوان هم 
هنوز حرف و حدیث های زیادی باقی مانده و به هیچ وجه نمی توان آن را با خرید چند 
دستگاه شوک سمبل کرد، حتی محرومیت چهار ماهه ناظر نیز دردی را دوا نمی کند. 
کمیته  در  سمتش  در  همچنان  شده  محروم  نفرات  از  یکی  شده  شنیده  البته 
استانداردسازی ورزشگاه ها فعالیت دارد. اینکه از این قضیه برای برطرف کردن کمبود 
امکانات پزشکی دیگر باشگاه ها استفاده شود اصلًا قابل پذیرش نیست، هرچند که 
گویا باشگاه سپاهان به آرای اعلام شده، اعتراض کرده و منتظر تعیین تکلیف از سوی 

کمیته استیناف است. 
قبلًا هم گفته ایم آرای کمیته انضباطی هیچ سهم و نقشی در کاهش جرائم، تخلفات و 
حواشی فوتبال ندارد و صرفاً به محلی برای درآمدزایی تبدیل شده اند. از طرفی اعلام 
رسمی اخباری، چون جعل سند، آن هم در باشگاه های ریشه دار و پرطرفدار قبح همه 
تخلفات دیگر را می ریزد و از این پس همه می دانند بابت سندسازی های رسمی شان 
باید چند صدمیلیون یا حداکثر یک میلیارد تومان کنار بگذارند. خدای ناکرده هر 
اتفاقی هم برای هواداران بیفتد، پرونده را با محرومیت فرمالیته یک نفر و جریمه 

نقدی مختومه می کنند. 
در لیگ های معتبر دنیا همه از آرای سنگین کمیته های انضباطی می ترسند و این 
مسئله شامل حال سرشناس ترین ستاره ها نیز می شود. در فوتبال ما، اما همه مطمئن 
می گویند فوقش یک جریمه است و بس. دیگر از جعل سند پزشکی، ساخت ام آرآی 
جعلی یا فوت هوادار که بدتر نمی شود. راستی، آقایان چرا توضیحی بابت رأی پرونده 
شکایت پرسپولیس از بیرانوند نمی دهند؟ شما که سروته همه پرونده ها را با جریمه 

نقدی هم می آوردید، بهتر است زودتر تکلیف این ماجرا هم روشن شود.

تخلف کن و جریمه اش را بده!

دو سوم کل سانس های اکران سینمای ایران به   
کمدی ها اختصاص دارد. بی آنکه درصد تخصیص 
سانس به فیلم های مختلف توجیه فرهنگی داشته 
باشد. یعنی مشخص نیست طبق چه اولویتی به هر 
یک از این گونه ها به میزان ارائه شده در این آمار 

سانس اختصاص می یابد.

و    انقلاب  به  آن قدر  نه  شصتی ها  دهه  ما 
سال های دفاع مقدس نزدیک بوده ایم که خودمان 
را از آنها بدانیم نه آن قدر از آن دور افتاده ایم که 
از آنها جدا باشیم؛ از این رو نقش آفرینان انقلاب و 
جنگ برایمان اسطوره هایی هستند که آرزو داریم 

همانند آنها شویم.

لیست آزادکاران روس اعلام شد

  ! ؟ ا ان  تیر  کیلوگرم 70   در ادوف اگم  م  

مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی پس از هشت سال،   
بار دیگر طی روزهای ۷ تا ۱۰ آبان ماه در آلبانی برگزار 
اتحادیه  ریو،  المپیک  از  بعد  بار،  آخرین  برای  می شود. 
جهانی مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی را برگزار کرد 

همه  لغو  پی  در  آن،  از  پس  و 
دلیل  به   ۲۰۲۰ سال  مسابقات 
از  بعد  ماه  دو  کووید،  شیوع 
المپیک توکیو اقدام به برگزاری 
مسابقات جهانی در اوزان دهگانه 

کرد.

اینکه    توجه  جالب  نکته 
از اعلام کرده  روس ها که پیش 
مسابقات  برتر  نفرات  بودند 
کشوری را به تیرانا اعزام خواهند 
کرد، در ۷۰ کیلوگرم نام عباس 
و  قهرمان  ماگمادوف  گادژی 
کیلوگرم  قهرمان وزن ۶۱  نایب 
جهان که در انتخابی اخیر در ۶5 
کیلوگرم کشتی گرفت را در ۷۰ کیلوگرم رد کرده اند. این 
تصمیمی عجیب به نظر می رسد که روسیه از کشتی گیر 
نیز در ۶۱  پایین تر که در تورنمنت خاداراتسف  دو وزن 

کیلو کشتی گرفته، در دو وزن بالاتر استفاده کنند.

و    مهم  رویدادهای  مرور  در  آسیا  پارالمپیک  کمیته 
لحظات به یادماندنی بازی های پاریس پارالمپیک ۲۰۲4 
زنان  تاثیرگذار  حضور  به  یادداشتی  انتشار  با  پاریس، 
به  و  پرداخته  پاراتکواندو  رقابت های  فینال  در  قاره  این 
کاروان  ملی پوش  جوان ترین  رحیمی  زهرا  تاریخ سازی 

»فرزندان ایران« اشاره کرده است.
در بخشی از این یادداشت آمده است: »زهرا رحیمی   

کاروان  ورزشکار  جوان ترین  و  ساله   ۱5 پاراتکواندوکار 
ایران، در اولین حضور پارالمپیکی خود، به عنوان نایب 
قهرمانی دست یافت. او در پارالمپیک لس آنجلس ۲۰۲8 
نیز در رده سنی نوجوان قرار دارد و بدون تردید ایران و 

همچنین رسانه ها به او توجه خواهند داشت.«

تمجیدکمیتهپارالمپیکآسیااز
مدالآوری»زهرارحیمی«درپاریس

حضورعزیزلی،ابولادزهوقانم
درمسابقاتجهانیآلبانی

شیوا نوروزی

مسابقات کشتی اوزان غیرالمپیکی طی روزهای ۷   
تا ۱۰ آبان در کشور آلبانی برگزار می شود و ترکیب تیم 
رقابت ها، طبق چرخه  این  در  برای شرکت  ایران  ملی 
انتخابی  مسابقه  دو  برگزاری  همچنین  و   ۲۰۲4 سال 

مشخص شد.
طبق اعلام اتحادیه جهانی از کشتی گیران ثبت نام   

شده در این پیکارها، قهرمانان عنوان داری چون الدانیز 
و  ارسلان  علی  ابولادزه،  لری  ممدلی،  نیهات  عزیزلی، 

ابراهیم قانم در تیرانا مقابل حریفان قرار می گیرند.


